STATISTISKA MEDDELANDEN

Universitet och hogskolor

Studenter och examinerade pa grundniva och avancerad niva
2023/24

Higher Education. Students and graduates at first and second cycle studies 2023/24

Okning av nybérjare, registrerade och examinerade

Lasaret 2023/24 6kade det totala antalet nyborjare saval som det totala antalet
registrerade studenter. 79 100 personer tog ut en examen, vilket &ven det var
en 6kning jamfort med foregaende lasar.

Uppgang i antalet registrerade studenter och hégsko-
lenyboérjare

Antalet registrerade studenter kade lasaret 2023/24 till 459 100. Det var
18 000 fler an lasaret 2022/23 da det var 441 100.

Det totala antalet hogskolenybdrjare — nya studenter i svensk hégskoleutbild-
ning — 6kade under lasaret 2023/24 med 4 300 till 95 800. Det &r det hogsta an-
talet hogskolenyborjare de senaste tio lasaren. De svenska hogskolenyborjarna,
det vill séga nybdrjare exklusive inresande studenter, 6kade med 4 100 och de
inresande nyborjarna kade med 150 studenter jamfort med lasaret 2022/23. Av
samtliga hogskolenybdrjare 2023/24 var 59 procent kvinnor och 41 procent
man.

Fa yrkesexamensprogram med jamn koénsfordelning

Det yrkesexamensprogram som hade flest nyborijare lasaret 2023/24 var pro-
gram mot civilingenjorsexamen. Dérefter f6ljde program mot sjukskoterskeexa-
men, hégskoleingenjérsexamen och program mot amneslararexamen. Jamfort
med lasaret 2022/23 6kade antalet nyborjare mest pa program mot sjukskoter-
skeexamen och civilingenjorsexamen. Antalet nyborjare pa program mot for-
skollararexamen minskade mest jamfort med samma lasar.

Konsfordelningen skiljde sig stort mellan programmen. Pa program mot civilin-
genjorsexamen var 33 procent kvinnor och 67 procent man, medan program mot
sjukskdterskeexamen hade 85 procent kvinnor och 15 procent man. Endast fyra

av yrkesexamensprogrammen (med minst 300 nybdrjare) hade en jamn
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konsfordelning. Det var utbildningar till &mneslérare, lakare, civilekonom och
fysioterapeut.

Flest studenter pa Stockholms universitet

Lasaret 2023/24 var Stockholms universitet det laroséate som hade flest registre-
rade studenter med 55 700. Déarefter foljde Goéteborgs universitet och Uppsala
universitet med 48 400 respektive 46 300 registrerade studenter.

Stor 6kning av registrerade pa fristaende kurser

Andelen studenter som var registrerade pa fristaende kurser dkade lasaret
2023/24 till 36 procent fran 33 procent lasaret innan.

Okat antal studenter som liser pa distans

Studenter som léste enbart pa distans 6kade stort lasaret 2023/24 till totalt 136
600, vilket var en 6kning med 18 900 mot foregaende lasar. Av de som enbart
laste pa distans lasaret 2023/24 var 69 procent kvinnor. Det ar en betydligt
hogre andel jamfort med studier enbart pa campus och studier bade pa campus
och distans, dar andelen kvinnor var 59 procent.

Flest studenter som endast laste pa distans lasaret 2023/24 hade Linnéuniversi-
tetet med 23 200 personer. Hogst andel studenter enbart pa distans hade i stallet
Mittuniversitetet, dar drygt 81 procent av samtliga studenter pa larosétet laste
endast pa distans.

Andelen inresande studenter oférandrad

Lasaret 2023/24 var andelen inresande studenter 9 procent vilket var samma an-
del som foregaende lasar; bland kvinnor var andelen 8 procent och bland mén
11 procent.

Antalet examinerade okar

Lasaret 2023/24 tog 61 800 personer ut sin forsta examen vid svenska universi-
tet och hogskolor, vilket var 5 300 fler &n lasaret innan. Det totala antalet exa-
minerade personer, inklusive dem som sedan tidigare hade en examen, var

6 600 fler an foregaende lasar. Konsfordelningen bland samtliga examinerade
var 65 procent kvinnor och 35 procent man.

Antalet examinerade ingenjorer okar igen

Lasaret 2023/24 examinerades 4 500 civilingenjorer och 2 300 hdgskoleingen-
jorer. Det var en 6kning med 200 respektive 300 examinerade, efter ett par ar av
minskat antal examinerade.

Storst 6kning for grundlararexamen

Examinerade grundlarare stod for den storsta okningen bland yrkesexamenspro-
grammen lasaret 2023/24. Okningen var 24 procent, fran 400 examinerade till
600 examinerade.

Antalet masterexaminerade nadde ny rekordniva

Det var 13 500 personer som tog ut en masterexamen lasaret 2023/24, fordelat
péa 7 100 kvinnor och 6 300 man. Antalet masterexaminerade har okat med 900
sedan foregaende lasar som da var den hogsta nivan.

Fyra av tio masterexamina utfardades till inresande studenter under lasaret
2023/24. Inresande kvinnor som tog ut en masterexamen dkade med néstan
500 till 3 100, vilket var det hogsta antalet bland bade kvinnor och man nagon-
sin.
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Den statistik om hogskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva som re-
dovisas i det hér statistiska meddelandet (SM) beskriver nybdrjare, registrerade
studenter och examinerade vid svenska universitet/hdgskolor under lasaren

2014/15-2023/24.

Till rapporten finns en Excelbilaga med underlag for tabeller och diagram; for
mer information om den se kapitlet Kort om statistiken.

Redovisningsgrupper
Redovisningen bestar av

e studenter som &r registrerade pa minst en kurs vid universitet/hdgskola

under lasaret

o utfardade examina fran hdgskoleutbildning pa grundniva och avancerad

niva.

Ur gruppen registrerade studenter harleds nyboérjargrupperna: hdgskolenybor-
jare, nyborijare vid viss hogskola (hogskolanybarjare), nyborjare pa yrkesexa-
mensprogram och nybdrjare pa generella program. Fran examina harleds exami-
nerade personer och for forsta gangen examinerade.

| statistiken Gver studenter i hogskolan ingar inte uppdragsutbildning. Redovis-
ningen av studenterna sker pa det larosate som verkstaller undervisningen.

Uppgifter om studenter efter foraldrarnas utbildningsniva, utlandsk bakgrund,
internationell mobilitet och genomstrémning redovisas i separata SM, se SCB:s

webbplats (www.sch.se).

Universitet, hogskolor och 6vriga enskilda utbildningsanordnare

|aséret 2023/24

Universitet

Uppsala universitet

Lunds universitet

Goteborgs universitet
Stockholms universitet

Umea universitet

Linkdpings universitet
Karolinska institutet

Kungl. Tekniska hégskolan
Chalmers tekniska hégskola*
Luled tekniska universitet
Handelshogskolan i Stockholm
Sveriges lantbruksuniversitetet
Karlstads universitet
Linnéuniversitetet

Orebro universitet
Mittuniversitetet

Malmé universitet

Malardalens universitet

Hogskolor
Blekinge tekniska hogskola
Forsvarshdgskolan

Gymnastik- och idrottshégskolan

Hogskolan i Boras
Hogskolan Dalarna
Hogskolan i Gavle
Hogskolan i Halmstad
Hogskolan i Skévde

*Enskild utbildningsanordnare

Hogskolan Vast
Stiftelsen Hogskolan i Jonkoping*
Sddertdrns hogskola

Konstnarliga hogskolor
Beckmans Designhogskola*
Konstfack

Kungl. Konsthégskolan

Kungl. Musikhdgskolan i Stockholm
Stockholms konstnarliga hogskola

Ovriga enskilda utbildningsanordnare
Akademi for ledarskap och teologi
Brunnsviks folkhdgskola
Gammelkroppa skogsskola
Johannelunds teologiska hogskola
Newmaninstitutet

Marie Cederschiold hogskola

Roda Korsets hogskola
Sophiahemmet Hogskola

Stockholms Musikpedagogiska Institut
Enskilda Hogskolan Stockholm
Varldssjofartsuniversitetet

Enskilda psykoterapianordnare

Ericastiftelsen

Skandinaviens Akademi for Psykoterapiutveckling
Svenska institutet for kognitiv psykoterapi

Se aven kapitlet Kort om statistiken|
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Hogskolenybérjare

Okning av antal hogskolenybdrjare lasaret 2023/24

Det totala antalet hogskolenybdrijare, det vill sdga studenter som for forsta
gangen var registrerade i svensk hogskoleutbildning, uppgick till 95 800 laséret
2023/24, vilket ar det hogsta antalet de senaste tio lasaren. Det motsvarar en ok-
ning med 5 procent eller 4 300 hogskolenyborjare jamfort med lasaret innan.
For samtliga hogskolenybdrjare dkade antalet kvinnor med 3 100 och antalet
mén med 1 200 personer.

Antalet svenska hdgskolenyborjare, htgskolenyborjare exklusive inresande stu-
denter, har 6kat med cirka 4 100 studenter (motsvarande 6 procent) jamfort med
lasaret 2022/23. Okningen var storre for kvinnor an for man, med 2 700 respek-
tive 1 400. Okningarna lasaren 2019/20 och 2020/21 kan forklaras som en féljd
av pandemin.

Efter en stor 6kning av antalet hogskolenybdrjare under 1990-talet och de forsta
aren in pa 2000-talet minskade antalet hogskolenybdrjare nagot under mitten av
2000-talet for att darefter ater 6ka under lasaren 2007/08-2009/10. Den uppat-
gaende trenden avbrots 2010/11 och minskningen fortsatte varje ar till och med
2015/16. Darefter har antalet aterigen okat.

Tabell 1. Antalet hégskolenybdrjare och darav svenska studenter efter kén och
arlig forandring i procent laséren 2014/15-2023/24

Lasar Antal hogskolenyborjare Antal hogskolenyborjare | Hogskolenybarjare exkl. in-
exkl. inresande studenter |resande studenter. Differens
i % jamfort med aret innan

Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man

2014/15 86 000| 48800/ 37200, 64200 37400 26800 .8 23 .8
2015/16 85800/ 48900/ 36900, 62800/ 36800 26000 -2 -2 -3
2016/17 85800/ 49300/ 36500 62300/ 36900 25400 =T 0 2
2017/18 86500/ 50100/ 36400, 62400/ 37300 25100 0 1 2
2018/19 87700/ 50700/ 36900, 63900/ 38100/ 25800 2 2 8
2019/20 91900/ 53200/ 38800, 67600 40100 27500 6 5 7
2020/21 92200/ 54100/ 38000, 75200 45400 29900 11 13 9
2021/22 93700/ 54800/ 38900, 69800/ 41800 28000 -7 -8 -6
2022/23 91500/ 53100/ 38400, 66000/ 39100 26900 -5 -6 -4
2023/24 95800/ 56200/ 39600, 70100 41800 28300 6 7 5

Antalsuppgifterna ar avrundade till narmaste 100-tal.

Né&stan samma antal inresande hogskolenyborjare 2023/24

Lasaret 2023/24 var andelen inresande studenter 27 procent, vilket motsvarar
nastan 25 700 studenter. Jamfort med lasaret 2022/23 minskade andelen med
1 procentenhet. Lasaret 2020/21 minskade antalet inresande studenter kraftigt
pa grund av pandemin. Bade lasaren 2021/22 och 2022/23 6kade antalet inre-
sande studenter med knappt 7 000 respektive knappt 1 700. Under lasaret
2020/21 nar pandemin paverkade som mest var andelen inresande studenter
endast 16 procent.
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Figur 1. Hogskolenybdrjare lasaren 2014/15-2023/24 efter andelen inresande och
svenska studenter. Procent.
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Gruppen inresande studenter bestar dels av studenter som ingar i ett utbytespro-
gram, dels av studenter som pa egen hand ordnar sina studier i Sverige, sa kal-
lade freemover-studenter. FOr definition av inresande studenter se Kort om sta-
tistiken alternativt SM serie UF 20 om Internationell studentmobilitet.

Inresande studenter hojer andelen man bland hogskolenybdrjarna

Den hégre andelen man bland de inresande studenterna jamfért med andelen
bland de svenska studenterna paverkar konsfordelningen i hogskolan totalt. An-
delen man av svenska hogskolenybdrjare var 40 procent lasaret 2023/24. Nar de
inresande studenterna inkluderas 6kar andelen till 41 procent.

Tabell 2. Andelen kvinnor och mén bland hégskolenybdrjare, inklusive respektive
exklusive inresande studenter lasdren 2014/15-2023/24. Procent

14/15|15/16(16/17|17/18|18/19(19/20|20/21|21/22|22/23|23/24
Kvinnor
Inkl. inresande studenter 57 57 57 58 58 58 59 59 58 59
Exkl. inresande studenter 58 59 59 60 60 59 60 60 59 60
Man
Inkl. inresande studenter 43 43 43 42| 42| 42| 41 11 42| A4
Exkl. inresande studenter 42 41 41 40 40 41 40 40 41 40

Bland de sokande till hogskolan som tillhor den svenska befolkningen och som
inte tidigare deltagit i svensk hogskoleutbildning var andelen kvinnor och mén
59 respektive 41 procent histen 2024 (se redovisningen av sokande i SM
Sokande och antagna till hégskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva,
hdstterminen 2024).
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Hogskolenybdrjarnas alder

Medianaldern lagre lasaret 2023/24

Bland hogskolenyborjare (inklusive inresande studenter) var medianaldern 21,8
ar laséret 2023/24; for kvinnor 21,8 ar och for man 21,9. Lasaret 2022/23 var
medianaldern 22,0 far bagge konen. Under tidsperioden 2014/15 till 2023/24
var medianaldern som hégst med 22,3 ar lasaret 2017/18 och som lagst 21,8 ar
lasaren 2014/15 och 2023/24. For svenska hogskolenybdrjare var medianaldern
lagre samtliga ar under tidsperioden. Lasaret 2017/18 var medianaldern som
hogst med 21,8 ar och lasaren 2014/15 samt 2023/24 var medianaldern som
lagst med 21,2 ar.

Okning av hogskolenyborjare under 22 ar

Efter en minskning under ett par lasar 6kade hogskolenyborjare lasaret 2023/24
med totalt 4 300 personer till 95 800. En 6kning av antalet svenska hégskoleny-
borjare skedde i samband med pandemin lasaret 2020/21 som gjorde att antalet
hogskolenybdrjare under 22 ar 6kade med drygt 2 800 till 47 100. Lasaret
2023/24 okade antalet hogskolenybdrjare under 22 ar med drygt 4 000 till

49 900. Det var kvinnorna som stod for den storsta okningen, fran 26 500 till
29 100. Antalet man under 22 ar 6kade fran 19 400 till 20 800.

Kvinnliga hogskolenybdrjare 6ver 22 ar 6kade

Antalet hogskolenyborjare 6ver 22 ar 6kade totalt med drygt 200. For kvinnorna
var det en 6kning med knappt 2 procent medan det for ménnen minskade med
drygt 1 procent. De kvinnliga hogskolenybdrjarna 6kade med sammanlagt drygt
600 i aldersgrupperna 2224 ar och 35 ar och aldre, en 6kning med 4 respektive
5 procent. | aldersgruppen 25-29 ar var det en minskning med drygt 150 nybor-
jare eller 2 procent; i aldersgruppen 30-34 ar var det oforandrat. De manliga
hogskolenybdrjarna minskade inom alla aldersgrupper utom 35 ar och aldre dar
okningen var 200 (8 procent). | aldersgrupperna 22—24 ar, 25-29 ar och 30-34
var minskningen sammanlagt 200 (mellan 2 och 4 procent).

Jamfort med lasaret 2014/15 6kade antalet kvinnliga hogskolenybdrjare i samt-
liga aldersgrupper, 22-24 ar, 25-29 ar, 30-34 ar och 35 ar och éldre, med 2, 19,
66 respektive 49 procent. For manliga hogskolenybdrjare 6kade antalet i alders-
grupperna 30-34 ar och 35 ar och aldre med 34 respektive 57 procent. For al-
dersgrupperna 22—24 ar och 25-29 ar var det en minskning med 4 respektive

2 procent.

Figur 2. Hogskolenybdrjare, inklusive respektive exklusive inresande studenter
efter kon och alder laséren 2014/15-2023/24
Antal hégskolenybdrjare inklusive inresande studenter
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Antal hdgskolenyborjare exklusive inresande studenter (svenska hdogskolenybdrjare).
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Uppgifter om antal svenska hogskolenybdorjare per aldersgrupp redovisas i
bilagetabell 12 i separat Excelbilaga.

Andelen hogskolenybdrjare under 22 ar 6kade lasaret 2023/24

Lasaret 2023/24 var 52 procent av samtliga hdgskolenybdrjare under 22 ar,

en 6kning med 2 procent. Andelen under 22 ar var 53 procent 2014/15. Mellan
konen har andelen samtliga hogskolenybdrjare under 22 ar varit relativ jamn.
Nagra lasar har kvinnorna haft en nagot hogre andel och nagra lasar har det varit
lika hog andel mellan kénen. Senaste lasaret 2023/24 var andelen mén 1 procen-
tenhet hogre an andelen kvinnor och har varit sa sedan lasaret 2021/22.

Bland de svenska hogskolenyborjarna kade andelen under 22 ar lasaret
2023/24 fran 58 till 60 procent jamfort med lasaret 2022/23. For bade kvinnor
och man under 22 ar 6kade andelen, fran 56 till 58 procent for kvinnor och

62 till 63 procent fér méan. Under hela den redovisade perioden har andelen un-
der 22 ar bland de svenska hogskolenybdrjarna varit hogre for méannen an for
kvinnorna.

Tabell 3. Andelen hogskolenybdrjare under 22 ar per kon, inklusive respektive ex-
klusive inresande studenter lasaren 2014/15-2023/24. Procent

14/15/15/16 16/17{17/18|18/19|19/20|20/21|21/22|22/23 23/24

Inkl. inresande studenter

Totalt 53 50 49 47 48 48 51 50 50 52
Kvinnor 54 51 49 47 48 48 51 49 50 52
Man 52 49 48 47 47 48 51 50 51 53
Exkl. inresande studenter

Totalt 60 56 54 53 54 54 58 57 58 60
Kvinnor 58 55 52 51 52 53 56 55 56 58

Man 62 58 57 56 56 57 60 60 62 63
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Okning av 19-&ringar i befolkningen
Antalet 19-aringar folkbokforda i Sverige var 121 200 ar 2024, vilket var drygt
1 200 fler an foéregdende ar. Fram till och med &r 2027 beraknas antalet 19-

aringar oka till

UF 20 SM 2501

127 400, vilket rimligtvis &ven kommer leda till en 6kning av antalet hogsko-

lenyborjare.
Tabell 4. Antalet 19-21-aringar folkbokférda i Sverige 2020-2024. Prognos for
2025-2027.
Antal Antal de kommande aren

enligt prognos
Aldersgrupp 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Totalt
19-21-aringar 342 200| 341 200| 346 600| 355700 361900 | 367 800| 373 300 380 000
dérav 19-aringar | 111000 114900/ 118 000| 120 000 121200 | 124 600| 125 500| 127 400
Kvinnor
19-21-ringar 158900 162700| 167 200| 172400/ 175700| | 178 600| 181 400| 184 400
dérav 19-aringar | 53000/ 55500 57200 58000 58900 | 60500 60900 67700
Man
19-21-aringar 183300 178500/ 179 400| 183400/ 186300| | 789 200| 197 900| 195 600
darav 19-aringar 58000/ 59300 60700/ 62000 62300 64100, 64700 65700

Uppgifterna i tabellen ar hamtade fran SCB:s befolkningsstatistik. Enligt SCB:s befolkningsfram-
skrivningar ser antalet 19-21 aringar ut att fortsatt 6ka framéver.
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Hoégskolenybdérjarnas utbildningsbakgrund

Av de drygt 70 000 svenska hogskolenybdrjarna lasaret 2023/24 hade 82 pro-
cent avslutat ett program i den svenska gymnasieskolan, varav 15 procenten-
heter aven hade minst en godkand kurs pa gymnasial niva fran komvux. Ande-
len som enbart hade en gymnasieskolutbildning fore hégskolestudierna dkade
1 procentenhet jamfort med lasaret innan. Mellan 2014/15-2023/24 har andelen
varierat mellan 65 och 71 procent, lasaret 2023/24 var det 67 procent. Under
samma period har gruppen som kombinerat gymnasieskola och Komvux varie-
rat fran 14 till 17 procent och var for lasaret 2023/24 15 procent. Andelen som
avslutat en gymnasial utbildning vid komvux fore hogskolestudierna, utan tidi-
gare slutbetyg fran gymnasieskolan, okade under samma period fran 9 till 14
procent och var for lasaret 2023/24 12 procent.

Tabell 5. Hogskolenybdrjare exklusive inresande studenter efter utbildningsbak-
grund lasaren 2014/15-2023/24. Procent

Utbildning fore Hogskolenyborjare

hdgskolestudierna 14/15| 15/16| 16/17| 17/18 18/19 19/20| 20/21| 21/22| 22/23| 23/24
Gymnasieskola ej komvux 71 68 67 66 66 66 68 65 66 67
Gymnasieskola + komvux 14 16 16 17 16 15 14 16 16 15
Komvux ej gymnasieskola 9 11 11 12 13 13 12 14 13 12
Uppgift saknas 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Antal hdgskolenybdrjare | 64 200| 62 800| 62 300| 62 400| 63 900| 67 600| 75 200| 69 800| 66 000| 70 100

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Med gymnasieskola avses avslutat program i svensk gymnasieskola. Oavslutade program réknas
inte med. Med komvux avses godkand kurs pa gymnasial niva i komvux senast terminen fore hog-
skolestudierna. Se &ven definitioner i Kort om statistiken.

Komvux vanligare bland kvinnor

Kombinationen gymnasieskoleutbildning och komvux var vanligare for kvinnor
an for man. Bland de svenska hogskolenyborjarna lasaret 2023/24 hade 17 pro-
cent av kvinnorna och 13 procent av minnen den kombinationen. Aven andelen
som enbart last vid komvux fore hogskolestudierna var hogre for kvinnor an for
man, 13 respektive 10 procent lasaret 2023/24.

Figur 3. Hogskolenybdrjare exklusive inresande studenter efter kon och
utbildningsbakgrund lasaren 2014/15-2023/24. Procent

Kvinnor Man
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0 A 0 A
14/15 1718 20/21 23/24 14/15 1718 20/21 23/24

O Uppgift saknas

W Komvux ej gymnasieskola
B Gymnasieskola + komvux
B Gymnasieskola ej komvux

\ Bilagetabell 12 i separat Excelbilaga innehaller aldersuppdelade uppgifter. \
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Hogskolenyborjare pa program och fristaende kurser

Utbildningsutbudet i hdgskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva be-
star av fristdende kurser och program (yrkesexamensprogram, program mot ge-
nerell examen och program mot konstnarlig examen).

Tabell 6. Antal hogskolenybérjare lasaret 2023/24, inklusive respektive exklusive
inresande studenter efter kén, program/kurser samt procentuell forandring jamfort
med 2022/23 och 2014/15

Program/kurser’ Antal hogskolenyborjare | Forandring i % jmf med | Forandring i % jmf med
2023/24 2022/23 2014/15

Totalt| Kvinnor| Man| Totalt| Kvinnor| Man| Totalt| Kvinnor| Man
Inkl. inresande studenter
Totalt 95800| 5620039 600 5 6 3 10 13 6
Yrkesexamensprogram 29900/ 18100(11 700 0 0 0] 10 11 8
Program mot generell examen | 28 600 15800|12 800 3 6 -2 19 23 14
Fristaende kurser 37300 22200|15000 10 11 10 4 8 2
Exkl. inresande studenter
Totalt 70100/ 41 800|28 300 6 7 5 8 10 5
Yrkesexamensprogram 29500/ 18000|11 500 0 0 0 10 11 8
Program mot generell examen | 18 800, 10400| 8 400 6 8 4 7 9 6
Fristaende kurser 21900/ 13400/ 8500 16 17 15 7 11 1

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 100-tal.

1) Om en hogskolenybérjare bade var registrerad pa program och fristdende kurser under sin forsta
termin har en prioritering gjorts enligt: yrkesexamensprogram, program mot generell examen och
fristdende kurser. | gruppen generell examen ingar dven de konstnarliga examina fran och med
2007/08.

Fler hogskolenyborjare laser enbart pa fristaende kurser

Av samtliga hogskolenybdrjare lasaret 2023/24 laste 37 300, vilket motsvarar
39 procent, enbart fristdende kurser under sin forsta termin. Det var en 6kning
med 10 procent jamfort med foregaende lasar. Jamfort med lasaret 2014/15 var
okningen 4 procent.

Bland svenska hdgskolenyborjare lasaret 2023/24 laste 21 900, vilket motsvarar
31 procent, enbart fristdende kurser under den forsta terminen. Det var en 6k-
ning med 16 procent jamfort med lasaret 2022/23. Jamfort med lasaret 2014/15
okade antalet med 7 procent. Férandringen gentemot lasaret 2014/15 var betyd-
ligt hogre for kvinnor &n for man.

Antalet hogskolenyborjare pa program mot generell examen okar

Lasaret 2023/24 laste 28 600 hdgskolenyborjare pa ett program mot generell ex-
amen (hdgskoleexamens-, kandidat-, magister- eller masterprogram) vilket var
3 procent hogre an foregaende lasar. Jamfort med lasaret 2014/15 var det en Ok-
ning med 10 procent eller 3 000 hdgskolenyborjare. Antalet svenska hdgsko-
lenyborjare pa generella program 6kade med 6 procent till 18 800 lasaret
2023/24. Okningen var dubbelt sa stor for kvinnor &n for man med 8 respektive
4 procent. Jamfort med lasaret 2014/15 har antalet svenska hogskolenyborjare
pa generella program 6kat med 1 400, motsvarande 7 procent.

Antalet hogskolenybdrjare pa program mot yrkesexamen var 29 900 lasaret
2023/24, vilket var of6érandrat mot foregaende lasar. Sedan lasaret 2014/15 har
antalet som paborjat ett yrkesexamensprogram dock ckat med 2 900 hogsko-
lenybdrjare, motsvarande 10 procent. Endast nagon enstaka procent av de inre-
sande studenterna laser pa yrkesexamensprogram och de har darfor liten paver-
kan pa den gruppen.

Jamnast konsfordelning bland hégskolenybdrjare pa generella program
Bland hogskolenybdrjarna 2023/24 pa program mot yrkesexamen var 61 pro-
cent kvinnor och 39 procent mén, medan kénsfordelning bland samtliga hig-
skolenybdrjare var 59 procent kvinnor och 41 procent man. For hogskolenybor-
jarna som enbart laste fristaende kurser var andelen kvinnor 60 procent och
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andelen man 40 procent. Jamnast var konsfordelningen bland hégskolenybor-
jarna pa program mot generell examen med 55 procent kvinnor och 45 procent
man.
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Nybérjare pa yrkesexamensprogram

| det har avsnittet redovisas nyborjarna pa yrkesexamensprogram, det vill séga
studenter som for forsta gangen ar registrerade pa ett visst yrkesexamenspro-
gram i Sverige.

Det har funnits ett drygt 60-tal yrkesexamina sedan lasaret 1993/94. | samband
med att en ny examens- och utbildningsstruktur infordes lasaret 2007/08 utgick
ett antal yrkesexamina och nagra examina tillkom: civilekonomexamen, offi-
cersexamen och speciallararexamen. Lasaret 2011/12 ersattes lararexamen med
fyra nya lararexamina (se sida 15).

Flest nybdrjare pa civilingenjérsprogram

Antalet nybdrjare skiljer sig mycket mellan de olika yrkesexamensprogrammen.
Lasaret 2023/24 var det flest nyborjare pa civilingenjorsprogrammen, med

8 000. Darefter foljde i storlek sjukskoterskeprogrammet och hdgskoleingen-
jorsprogrammet med 5 900 respektive 4 000 nyborjare.

Program med minst 300 nyborjare lasaret 2023/24 redovisas i Tabell 7. Utéver
de programmen fanns 27 program med férre an 300 nybdérjare som tillsammans
omfattade cirka 6 procent av nybdrjarna pa yrkesexamensprogrammen (se bila-
getabell 3 i separat Excelbilaga).

Tabell 7. Antal nybérjare pa yrkesexamensprogram laséaret 2023/24 efter andelen
kvinnor och man samt medianalder per kén

Nyborjare pa yrkesexamens- Antal Andel (%) Medianalder
program

Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man
Civilingenjorsexamen 8 000 88 67 20,6 20,7 20,5
Sjukskoterskeexamen 5900 85 15 23,7 23,5 24,9
Hogskoleingenjorsexamen 4000 27 73 21,4 21,5 21,4
Amneslararexamen 3800 58 42 23,0 22,6 23,8
Grundlararexamen 3700 77 23 23,1 22,8 24,3
Socionomexamen 3400 84 16 22,0 21,8 23,6
Specialistsjukskoterskeexamen’ 2 600 87 13 33,8 34,0 334
Forskollararexamen 2 500 94 6 259 25,9 25,0
Juristexamen 2 000 67 33 20,7 20,6 20,9
Lakarexamen 1700 59 41 20,8 20,7 20,9
Civilekonomexamen 1 600 44 56 20,8 20,7 21,0
Lararexamen 1100 69 31 41,8 42,4 40,0
Specialpedagogexamen’ 900 94 6 40,4 40,3 40,0
Psykologexamen 800 72 28 22,3 21,8 25,0
Fysioterapeutexamen 800 56 44 23,0 22,2 24,2
Speciallararexamen’ 600 92 8 43,7 43,7 43,0
Biomedicinsk analytikerexamen 500 78 22 21,6 21,6 21,0
Arbetsterapeutexamen 500 82 18 27,7 27,0 26,0
Yrkeslararexamen 500 66 34 40,8 1,1 40,2
Tandlakarexamen 400 68 32 20,8 20,8 20,7
Arkitektexamen 400 65 35 21,6 21,3 21,9
Barnmorskeexamen' 300 100 0 31,7 31,7 .
Rontgensjukskoterskeexamen 300 80 20 24,9 24,0 26,0
Apotekarexamen 300 74 26 20,5 20,4 20,7

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Program med minst 300 nybdrjare redovisas i tabellen. Fér program med minst 10 nybérjare per
kon redovisas konsfordelning. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga.
Medianalder med en decimal redovisas om det finns minst 20 observationer inom medianaldern,
ovriga redovisas som heltal, se &ven Kort om statistiken.

1) Pabyggnadsprogram som kraver en tidigare examen.
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Ojamn kénsfordelning pa flertalet yrkesexamensprogram

Lasaret 2023/24 hade fyra yrkesexamensprogram (med minst 300 nybdrjare)
jamn konsférdelningen bland nybdrjarna, det vill sdga en fordelning i intervallet
40-60 procent kvinnor och mén. Det var utbildningarna till civilekonom, fysio-
terapeut, &mneslarare och lakare.

Klart vanligast var program med kvinnlig majoritet. Hogst andel kvinnor,

90 procent eller hdgre, hade utbildningarna (med minst 300 nybdrjare) till barn-
morska, forskollarare, specialpedagog och specialldrare. Hogst andel man hade
utbildningarna (med minst 300 nybdrjare) till hdgskoleingenjor och civilingen-
jor med 73 respektive 67 procent.

Yngst var nyborjarna pa utbildningar till apotekare och civilingenjor
Nybdrjarna pa apotekarprogram hade lagst medianalder, 20,5 ar lasaret 2023/24.
Lag medianalder, under 22 &r, hade dven nybdrjarna pa utbildningar till jurist,
lakare, civilekonom, tandlékare, hogskoleingenjor, biomedicinsk analytiker och
arkitekt.

For nyborjarna pa flertalet program mot yrkesexamen var skillnaden i medianal-
der liten mellan kvinnor och man. Storst skillnad, med en differens pa 3,2 ar,
var det pa utbildning till psykologexamen (se tabell 7).

Lararutbildningar

Program som leder till lararexamen, som innan nya lararutbildningen kom hade
flest nybdrjare, ersattes 2011/12 av program som leder till fyra nya lararexamina
- forskollararexamen, grundl&rarexamen, dmnesldararexamen samt yrkeslararex-
amen.

Lasaret 2011/12 fanns knappt 3 000 nybdrjare vardera pa program till forskolla-
rarexamen, grundlararexamen och amneslararexamen. Antal nyborjare pa
forskollararprogrammen har under perioden 2014/15 till 2021/22 varit mellan
3500 och 4 000. Lasaret 2022/23 minskade nybdrjarna till under 3 000 och
minskningen fortsatte dven lasaret 2023/24 till 2 500 nyborjare. Aven nybor-
jarna pa program mot grundlararexamen har minskat senaste lasaren efter en pe-
riod med mellan 4 000 och 4 700. Lasaret 2023/24 var det 3 700 nyborjare pa
grundlararprogram, vilket var pa samma niva som lasaret 2014/15. Under tids-
perioden 2014/15 fram till 2022/23 har antalet nybdrjare pa program mot am-
neslararexamen varierat mellan 5 300 och 4 200. L&saret 2023/24 minskade det
till 3 800 nyborjare. Pa program mot yrkeslararexamen var antalet nyborjare
knappt 500 lasaret 2023/24, vilket ar en minskning sedan uppstartsaret. Andelen
man bland nybdrjarna pa de fyra lararprogrammen varierade mellan 5 procent
pa utbildningar till forskollarare och 43 procent pa amneslararutbildningar.

Figur 4a. Totalt antal nybdrjare pa lararutbildningar lasaren 2014/15-2023/24.
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| bilgaetabell 3 i separat Excelbilaga redovisas antalsuppgifter for respektive kon.
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Yrkesexamensprogram med minst 1000 nybdrjare

Antalet nybdrjare pa civilingenjérsprogrammet har mellan lasaren 2014/15 till
2019/20 varierat mellan 7 000 och 7 400. Lasaret 2020/21 6kade antalet nybor-
jare till 8 300. Antalet nybdrjare minskade till 7 800 lasaret 2022/23 men vande
uppat igen lasaret 2023/24 till 8 000. Andelen kvinnor har varit mellan 31 och
33 procent under lasaren 2014/15 till 2023/24.

Pa sjukskoterskeprogrammet har antalet nybdrjare okat varje lasar fran 2014/15
till 6 200 lasaret 2017/18. Darefter har antalet nybérjare varierat mellan

5700 och 5 900. Lasaret 2023/24 var det en 6kning med 200 nybdrjare fran
5700 till 5900. Andelen mén bland nybdrjarna har varierat mellan 14 och

18 procent mellan lasaren 2014/15 till 2023/24.

Antalet nybdrjare pa hogskoleingenjorsprogrammet var som hogst 4 700 lasa-
ret 2014/15 for att sedan minska till och med lasaret 2019/20 till 4 000 och se-
dan ater igen oka till 4 500 lasaret 2020/21 och vara oforandrat 2021/22. Lasaret
2022/23 minskade antalet nybdrjare till 4 100 och minskningen fortsatte aven
lasaret 2023/24 till 4 000 nyborjare. Andelen kvinnor bland nyborjarna pa hog-
skoleingenjoérsprogram har varierat mellan 25 och 27 procent under perioden
2014/15-2023/24.

Mellan lasaren 2014/15-2023/24 har antalet nybdrjare pa socionomprogrammet
okat fran 2 400 till 3 400. Lasaret 2023/24 var det 3 400 nyborjare; jamfaért med
lasaret 2022/23 var det en 6kning med knappt 100 nybdrjare. Andelen man pa
socionomprogram har legat mellan 15 och 21 procent av nybdrjarna under peri-
oden 2014/15-2023/24.

Programnybdrjarna pa utbildningar till specialistsjukskoterska var 2 600 lasaret
2023/24, vilket var nagot lagre an de tre foregaende lasaren. Antalet har varit
mellan 2 200 och 2 500 lasaren 2014/15-2019/20. Under perioden 2014/15—
2023/24 har andelen kvinnor varit mellan 86 och 87 procent.

Antalet nybdrjare pa juristprogrammet har varierat mellan 1 700 och

1 900 lasaren 2013/14 till 2019/20. Lasaren 2020/21-2022/23 har antalet legat
konstant pa 2 000 nybdrjare. Nyborjarna hade en relativt jamn konsfordelning
under lasaren 2014/15-2016/17 med mellan 40 och 42 procent man. Under l4sa-
ren 2017/18 till 2022/23 minskade andelen man till mellan 35 och 37 procent
och lasaret 2023/24 minskade andelen ytterligare till 33 procent.

Antalet nyborjare pa lakarprogrammet har under de senaste 10 lasaren varit
mellan 1 600 och 1 800. Hogst antal nybdrjare var det lasaren 2018/19 och
2019/20 med 1 800 nybdrjare. Lasaret 2023/24 var antalet oforandrat jamfort
med 2022/23 med 1 700 nyborjare. Andelen kvinnor var 59 procent lasaret
2023/24. Under perioden 2014/15-2022/23 var det en 6kning av andelen kvin-
nor fran 56 procent till 60 procent.

Civilekonomexamen inférdes lasaret 2007/08 och da var det drygt 1 800 nybor-
jare pa programmet. Under perioden 2014/15-2023/24 har antalet varierat mel-
lan som lagst 1 300 lasaret 2015/16 och som hogst 1 600 nybdrjare lasaren
2019/20, 2022/23 och 2023/24. Utbildningen ar en av fa med jamn konsfordel-
ning och har varierat mellan 47 och 57 procent man under lasaren 2014/15—
2023/24.
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Figur 4b. Totalt antal nybdrjare pa stérre program mot yrkesexamen
lasaren 2014/15-2023/24.
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Program med minst 1 000 nyborjare 2023/24 ingar i diagrammet. Lararprogram &r inte med da
dessa redovisas i figur 4a. Samtliga program redovisas i bilagetabell 3 i separat Excelbilaga, liksom
fordelningen per kon.

Generell examen, ett alternativ till yrkesexamen for vissa utbildningar
Studenter som dr intresserade av att lasa vissa utbildningar, till exempel inom
ekonomi och teknik, kan i stéllet for ett yrkesexamensprogram valja ett generellt
program och avsluta med en hdgskole-, kandidat-, magister- eller masterexamen
(se tabell 4). Den mojligheten till alternativ utbildning kan paverka utvecklingen
av antalet nybdrjare pa vissa yrkesexamensprogram. Nybdrjare pa generella
program behandlas i nastkommande avsnitt.

Se bilagetabell 3 i separat Excelbilaga for samtliga yrkesexamensprogram
med kdénsuppdelning.
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Nybérjare pa generella program

Med nybdrjare pa generella program avses studenter som ar registrerade forsta
gangen pa ett generellt program i Sverige, dvs. pa ett program mot higskoleex-
amen, kandidatexamen, magisterexamen eller masterexamen. Uppgift om ny-
borjare pa generella program finns fran och med lasaret 2007/08 da en ny ut-
bildnings- och examensstruktur inférdes (som ett led i den sé kallade
Bolognaprocessen med internationellt jamforbar utbildningsstruktur).

Okning av antal nyborjare pa generella program

Lasaret 2023/24 okade antalet nyborjare pa generella program jamfort med l4asa-
ret innan med nastan 1 800 nybdrjare. Det var kvinnorna som stod for den totala
okningen av nyborjarna; antal man var oférandrat totalt sett. P4 grundniva for
generella program okade antalet mot kandidatexamen medan antalet nybdrjare
péa program mot hogskoleexamen var oférandrat. Pa generella program pa avan-
cerad niva var det en 6kning for bade mannen och kvinnorna som laste mot en
magisterexamen. FOr kvinnor och mén som l&ste mot en masterexamen var det
en 0kning for kvinnorna medan ménnen minskade i antal.

Bland de svenska studenterna tkade antalet for bade kvinnorna och méannen pa
de generella programmen med 2 100 nyborjare jamfort med lasaret 2023/24.
Procentuellt sett var 6kningen storst pd magisterexamensprogram med 15 pro-
cent.

Totalt pa de generella programmen minskade antalet inresande nybérjare med
300, fran 11 300 lasaret 2022/23 till 11 000 lasaret 2023/24. Antalet inresanden
mén minskade med 500 vid masterexamensprogrammen, motsvarande 13 pro-
cent jamfort med lasaret 2023/24. Konsfordelningen bland nyborjarna pa de ge-
nerella programmen har varit relativt jamn genom aren. Lasaret 2023/24 varie-
rade andelen kvinnor fran 45 procent pa program till hogskoleexamen till

61 procent pa magisterprogram.

Tabell 8. Antal nybdrjare pa generella program 2021/22-2023/24 och déarav andel
inresande studenter per kdn

Utbildningsniva Dirav andelen

Antal . o
Program inresande studenter, %
Lasar Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Grundniva

Hogskoleexamen

2021/22 1200 500 800 0 1 0
2022/23 1300 600 700 1 1 1
2023/24 1300 600 700 1 1 1
Kandidatexamen

2021/22 27000 15400 11 600 5 4 5
2022/23 25900 14600/ 11300 5 5 5
2023/24 26 900 15500/ 11400 6 6 5

Avancerad niva

Magisterexamen

2021/22 4 600 2700 1900 42 37 48
2022/23 4300 2 600 1700 41 38 46
2023/24 4800 2900 1900 38 34 42
Masterexamen

2021/22 18 500 9700 8800 43 40 45
2022/23 17 500 9200 8 400 46 44 49
2023/24 17 800 9700 8100 43 42 44

I bilagetabell 4 i separat Excelbilaga redovisas de generella programmen
efter SUN-inriktning.
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De mest populara inriktningarna varierar beroende pa program

Bland studenter som laste program som leder till en hdgskoleexamen var teknik
och tillverkning den mest populéra inriktningen under lasaret 2023/24 med

590 nybdrjare. Foér program riktade mot en kandidatexamen var nybérjarna som
flest pa inriktningen samhallsvetenskap, juridik, handel, administration, med
14 850 nybdrjare. Det var betydligt fler &n pa den néast popularaste inriktningen
naturvetenskap, matematik och informations- och kommunikationsteknik med
drygt 5 940 nybdrjare.

Pa avancerad niva var de popularaste inriktningarna snarlika. Fér nyborjare pa
program mot magisterexamen var det flest pa inriktningen samhallsvetenskap,
juridik, handel, administration med 2 260 studenter. Masterprogrammen hade
tva inriktningar som framstod som de mest populdra, dels teknik och tillverk-
ning med 5 540 nybdrjare, dels samhallsvetenskap, juridik, handel, administrat-
ion med 5 330 nyborjare.

Skillnader mellan andelen kvinnor och man beroende pa inriktning

Flera inriktningar pa de generella programmen hade under lasaret 2023/24 stora
skillnader i andel man och kvinnor som ar nybdrjare. For pedagogik och larar-
utbildning varierade andelen kvinnor mellan 77 och 81 procent. Aven for halso-
och sjukvard, social omsorg var majoriteten av nyborjarna kvinnor, déar andelen
varierade mellan 77 och 86 procent. For teknik och tillverkning var det en majo-
ritet manliga nyborjare pa hogskoleexamenprogram, magisterexamensprogram
och masterexamensprogram dar andelen mén var 62, 73 respektive 62 procent.
Pa kandidatexamensprogram for teknik och tillverkning var kénsfordelningen
jamnare med 52 procent mén och 48 procent kvinnor. For inriktningen naturve-
tenskap, matematik och informations- och kommunikationsteknik var andel mén
mellan 46 och 56 procent pa samtliga program mot generell examen.
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Tabell 9. Antal nybérjare pa generella program 2023/24 efter SUN-inriktning, medi-
analder och kon

Nybdrjare pa generella program Andel % Medianalder

Antal Kvinnor Man Totalt| Kvinnor Man
Hogskoleexamen 1320 45 55 29,1 30,0 28,0
Humaniora och konst 150 36 64 31 32 30
Samhallsvetenskap, juridik, handel, adm. 30 48 52 21 21 21
Naturvetenskap, matematik och IKT' 480 54 46 30 30 30
Teknik och tillverkning 590 38 62 27,7 29 26
Halso- och sjukvard, Social omsorg 40 92 8 30 28 37
Tjanster 30 14 86 25 25 25
Okand 10 40 60 54 54 29
Kandidatexamen 26910 58 42 21,7 21,7 21,6
Pedagogik och lararutbildning 240 7 23 234 23,0 22,0
Humaniora och konst 3210 62 38 22,0 22 22
Samhallsvetenskap, juridik, handel, adm. 14 850 62 38 21,4 22 21
Naturvetenskap, matematik och IKT' 5940 44 56 22,0 22 22
Teknik och tillverkning 900 48 52 22,0 22 22
Lant- och skogsbruk samt djursjukvard 210 54 46 23 23 23
Halso- och sjukvard, Social omsorg 780 81 19 234 24 22
Tjanster 780 45 55 22,6 23 22
Okand 10 50 50 25 25,0 25,0
Magisterexamen 4830 61 39 304 30,7 30,1
Pedagogik och lararutbildning 250 80 20 39 38 39
Humaniora och konst 170 62 38 33 33 34
Samhallsvetenskap, juridik, handel, adm. 2260 66 34 27,1 27,6 26,4
Naturvetenskap, matematik och IKT ' 830 45 55 31,6 31,4 31,9
Teknik och tillverkning 480 27 73 31,0 30 31,0
Halso- och sjukvard, Social omsorg 520 86 14 34,9 35 34
Tjanster 200 72 28 34 34 32
Okéand 130 39 61 34 34 34
Masterexamen 17 860 54 46 254 25,7 25,1
Pedagogik och lararutbildning 560 81 19 38 38 39
Humaniora och konst 1100 65 35 282 282 28,0
Sambhallsvetenskap, juridik, handel, adm. 5330 64 36 25,3 25,3 254
Naturvetenskap, matematik och IKT ' 3600 49 51 254 25,5 25,2
Teknik och tillverkning 5540 38 62 24,6 24,8 24,5
Lant- och skogsbruk samt djursjukvard 80 54 46 28 28 26
Halso- och sjukvard, Social omsorg 1310 79 21 289 289 28
Tjanster 290 55 45 26,7 26 26
Okéand 50 38 63 26,0 26 26

Antalsuppgifterna &r avrundade till nArmaste 10-tal.

Medianalder med en decimal redovisas om det finns minst 20 observationer inom medianaldern,
ovriga redovisas som heltal. Flera av SUN-inriktningarna ar forkortade i tabellen, fullstandiga be-
teckningar finns i bilagetabell 4 i separat Excelbilaga.

1) IKT=Informations- och kommunikationsteknik
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Paborjad hogskoleutbildning per arskull

Oforandrad andel 19-aringar i hogskoleutbildning

Den stora 6kningen av yngre hogskolenyborjare under aren 2003-2009 med-
forde att andelen av en arskull 19-aringar som paborjade svensk hogskoleutbild-
ning 6kade fran 12 till drygt 17 procent. Darefter minskade andelen under de
fem foljande aren till 14 procent ar 2017 och Iag sedan stabil fram till 2020 nar
antalet hogskolenybdrjare dkade generellt och andelen 19-aringar i hogskoleut-
bildning 6kade till 18 procent. Ar 2021 minskade andelen négot till 17 procent
och aren 2022 och 2023 var andelen knappt 16 procent.

Andelen med paborjad hogskoleutbildning vid 20 och 21 ars alder ar 2023 upp-
gick till 28 respektive 36 procent. 43 procent hade pabdrjat hogskolestudier sen-
ast vid 24 ars alder och 50 procent vid 29 ars alder. Andelen som pabdrjat hog-
skolestudier vid 34 ar var 52 procent ar 2023. (se bilagetabell 12 i separat Ex-
celbilaga).

Skillnaden mellan andelen kvinnor och andelen man som pabdérjar
hogskolestudier okar med aldern

Andelen kvinnor som pabdrjat hogskolestudier ar hogre an andelen man for
samtliga fodelsear och aldersgrupper. Upp till och med 25 ars alder 6kar skillna-
derna mellan kénen och ar ungefar samma till och med 29 ar, for att sedan 6ka
ytterligare till och med 34 ar. Andelen med en paborjad hdgskoleutbildning vid
20 ars alder har lange varit betydligt hogre for kvinnor an fér man. Bland perso-
ner fodda 2004 var andelen 33 procent for kvinnorna jamfort med 23 procent
for mannen ar 2023. For personer fodda 1999 som dvergatt till hogskolestudier
till och med 24 ars alder var andelen 53 procent for kvinnor och 31 procent for

man.
Figur 5. Andelen av arskullarna fodda 1983-2004 med pabdrjad svensk hégskole-
utbildning vid 19-34 ars alder efter kon. Procent
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Redovisade uppgifter & en summering av antalet htgskolenyborjare fran flera l4sér. De summe-
rade uppgifterna om pébérjad hégskoleutbildning vid viss alder fér en &rskull har dividerats med an-
talet personer i arskullen vid 19 ars alder. Inresande studenter och utresande freemover-studenter
ingdr inte i berakningen.
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Registrerade studenter

Med registrerade studenter avses personer som ar registrerade pa minst en kurs
i hogskoleutbildning pa grundniva eller avancerad niva. Ur populationen regi-
strerade studenter harleds nyborjargrupperna: hogskolenyborijare, nyborjare pa
yrkesexamensprogram och nybdrjare pa generella program som redovisas i f6-
regaende kapitel i det har SM:et.

Antalet registrerade studenter dkade lasaret 2023/24 till 459 100, vilket var

18 000 fler an foregaende lasar. Lasaren 2019/20 och 2020/21 okade antalet re-
gistrerade studenter totalt med éver 44 000 vilket var en tydlig effekt av pande-
min da fler sokte sig till hdgskolan. Antalet registrerade studenter minskade
laséren 2021/22 och 2022/23 men 6kade igen under 2023/24.

Lasaret 2023/24 var andelen inresande studenter 9 procent vilket var samma an-
del som foregaende lasar. Bland kvinnor var andelen 8 procent och bland mén
11 procent.

Tabell 10. Antalet registrerade studenter per kon och arlig procentuell férandring
lasaren 2014/15-2023/24

Lasar Antal Differens i % jamforelse
med aret innan

Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
2014/15 403 900 242 300 161 600 0 =1l 0
2015/16 402 800 242 700 160 000 0 0 -1
2016/17 402 200 243 300 158 900 0 0 -1
2017/18 405 400 247 400 158 000 1 2 -1
2018/19 409 900 250 500 159 500 1 1 1
2019/20 428 700 262 600 166 100 5 5 4
2020/21 454 000 280 300 173700 6 7 5
2021/22 450 400 278900 171 500 -1 0 -1
2022/23 441100 273 200 167 900 -2 -2 -2
2023/24 459100 285 200 173 800 4 4 4

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Studenter som under en termin/lasar enbart &r omregistrerade eller registrerade for prov samt
studenter i uppdragsutbildning ingér inte i statistiken. Studenterna kan under ett Iasar vara registre-
rade pa kurser med en omfattning fran ett par hbgskolepodng och uppat.

Drygt 111 400 fler kvinnor &n man i hdgskolan

Lasaret 2023/24 var det drygt 111 400 fler kvinnor & mén bland de registrerade
studenterna. Kvinnornas battre studieresultat i gymnasieskolan kan vara en for-
klaring. Kvinnorna aterkommer dessutom i storre utstrackning dn man till nya
studieperioder i hdgskolan (se redovisningen for studenter med en tidigare exa-
men pa sida 50).

Tabell 11. Andelen kvinnor och méan bland registrerade studenter, inklusive re-
spektive exklusive inresande studenter lasdren 2014/15-2023/24. Procent

14/15|15/16|16/17|17/18|18/19|19/20(20/21|21/22|22/23|23/24
Kvinnor
Inkl. inresande studenter 60 60 60 61 61 61 62 62 62 62
Exkl. inresande studenter 61 61 61 62 62 62 62 63 63 63
Man
Inkl. inresande studenter 40 40 40 39 39 39 38 38 38 38
Exkl. inresande studenter 39 39 39 38 38 38 38 37 37 37

Andelen kvinnor och mén av samtliga registrerade studenter har legat runt

60 respektive 40 procent under lasaren 2014/15-2023/24, oavsett om det inne-
fattar inresande studenter eller inte. Konsférdelningen mellan de inresande stu-
denterna &r jamn men det har &nda skett en 6kning i andelen kvinnor fran

52 procent lasaret 2014/15 till 56 procent lasaret 2023/24.
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Registrerade studenter per laroséte

Antalet registrerade studenter per universitet, hbgskola och évriga utbildnings-
anordnare varierade fran under 100 till 55 700 lasaret 2023/24. Av de 49 utbild-
ningsanordnarna lasaret 2023/24 hade fem farre &n 100 studenter. Flest registre-
rade studenter hade Stockholms universitet med 55 700. Dérefter féljde Gote-
borgs universitet och Uppsala universitet med 48 400 respektive 46 300 regi-
strerade studenter.

Vid de flesta larosaten var kvinnorna i majoritet, liksom i hégskoleutbildningen
totalt sett. Vid ungeféar vart fjarde laroséte var konsfordelningen i intervallet 40—
60 procent kvinnor och mén. Andelen man var stérst vid Chalmers tekniska
hdgskola, med 67 procent.

Figur 6. Antal registrerade studenter per larosate och kon lasaret 2023/24
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Larosaten med minst 500 studenter ingar i diagrammet. | bilagetabell 1 i separat Excelbilaga redovi-
sas samtliga larosaten for fler ar. Helarsstudenter per larosate redovisas av Universitetskanslersam-
betet (www.uka.se).

Lasaret 2023/24 okade antalet registrerade studenter vid de flesta larosatena.
Kungl. Tekniska hogskolan var det larosate som gkade mest, med 4 500 fler re-
gistrerade studenter jamfort med foregaende lasar.

Vid ett fatal larosaten minskade antalet registrerade studenter lasaret 2023/24.
Det larosate som minskade mest var Linnéuniversitetet, med cirka 500 férre re-
gistrerade jamfort med foregaende lasar.
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De registrerade studenternas alder

Under lasaren 2014/15-2023/24 okade medianaldern for registrerade studenter
fran 25 till 26,1 ar. Lasaret 2014/15 var medianaldern for kvinnor 25,3 &r och
for man 24,6 ar. Tio &r senare, lasdret 2023/24, var medianaldern for kvinnor
26,6 ar och for man 25,1 ar, vilket var nagot lagre an foregaende lasar.

Bland de registrerade studenterna lasaret 2023/24 utgjorde aldersgruppen som
var 21 ar eller yngre 19 procent av kvinnorna och 23 procent av mannen. Det
motsvarar en 6kning med 1 procentenhet bland ménnen, medan andelen var
ofdrandrad bland kvinnorna. Sett ur ett lange tidsperspektiv har andelen yngre
studenter minskat 6ver tid, men sedan 6kat igen de senaste tre lasaren. Lésaret
2014/15 var 21 procent av kvinnorna 21 ar eller yngre och motsvarande andel
bland méannen var 24 procent.

Antalet registrerade studenter i aldersgruppen 30 ar eller &ldre har 6kat mellan
lasaren 2014/15 och 2023/24. Storst 6kning skedde i gruppen som var 35 ar el-
ler aldre, som 6kat med 33 300 de senaste tio lasaren. Gruppen som var

30-34 ar vkade med 15 700 under samma tidsperiod. Den enda aldersgrupp som
minskade i antal dver tidsperioden var 2224 ar, som minskade med 1 100.

Figur 7. Registrerade studenter efter kon och alder laséren 2014/15-2023/24.
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Registrerade studenter efter omrade och amnesgrupp

Studenterna ar registrerade pa kurser och varje kurs ingar i en amnesgrupp. En
kurs kan lasas inom ett uthildningsprogram eller som en fristaende kurs. Varje
amnesgrupp ingdr i sin tur i ett omrade. Cirka halften av samtliga studenter lasa-
ret 2023/24 var registrerade inom omradet juridik och samhallsvetenskap. Om-
radet var det storsta for bade kvinnor och man. Darefter féljde omradet huma-
niora och teologi for kvinnorna och teknik for mannen.

Var fjarde registrerad student laser kurser pa avancerad niva
I den utbildnings- och examensstruktur som borjade tillampas lasaret 2007/08
gors en uppdelning av kurser efter grundniva och avancerad niva.

Lasaret 2023/24 var 125 200 studenter registrerade pa kurser som var klassifice-
rade pa avancerad niva, vilket var 28 procent av samtliga studenter. Jamfort
med lasaret innan var det 4 000 fler studenter pa avancerad nivd men den totala
andelen pa avancerad niva var oforandrad.

Andelen studenter pa avancerad niva var nagot hogre for man an for kvinnor,
med 28 respektive 27 procent. Storst skillnad mellan kdnen fanns inom omradet
vard och omsorg dar 25 procent av mannen och 32 procent av kvinnorna stude-
rade pa avancerad niva. Hogst andel som studerade pa avancerad niva fanns
inom medicin och odontologi, med 33 procent. Aven inom teknik och vard och
omsorg studerade 30 procent eller mer pa avancerad niva. Det omrade déar lagst
andel studerade pa avancerad niva var humaniora och teologi med 10 procent
(se aven bilagetabell 8 i separat Excelbilaga).

Tabell 12. Antalet registrerade studenter lasaret 2023/24 efter kon och omrade samt andelen pa avan-

cerad niva
Omrade’ Darav antal pa Darav andel pa

Antal studenter totalt avancerad niva avancerad niva, %

Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man,  Totalt| Kvinnor Man
Juridik och samhallsvetenskap 234100/ 152300/ 81700/ 547100 36200/ 17900 23 24 22
Humaniora och teologi 112400, 72500{ 39900/ 10900 7000/ 3900 10 10 10
Teknik 105300/ 41000 64300 32500 11200/ 21400 31 27 33
Naturvetenskap 84400/ 40000 44500 18000 9400/ 8700 21 23 19
Vard och omsorg 41900/ 35100, 6800 12800 11100 1700 30 32 25
Medicin och odontologi 38200/ 28400 9800/ 12800 9200/ 3600 33 32 37
Ovrigt omréade 27900/ 16600 11300 5900/ 3700 2300 21 22 20
Konstnarligt omrade 16600, 10800 5800/ 2200 1 400 800 13 13 14
Okant? 7300 4400 3000 0 0 0 - - -
Totalt 459 100| 285200(173800| 126 200/ 77 100| 49 200 28 27 28

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.

1) Observera att manga studenter ar registrerade pa kurser inom flera omraden. Totalsumman &r nettoraknad. | bilageta-
bell 8 i separat Excelbilaga redovisas uppgifter per omrade, delomrédde och amnesgrupp.

2) For utresande utbytesstudenter & omradet okant.

Datateknik den storsta &mnesgruppen

De registrerade studenterna fordelar sig pa kurser i ett par hundra olika &mnes-
grupper. Den storsta amnesgruppen lasaret 2023/24 var datateknik med

51 100 registrerade studenter foljt av foretagsekonomi med 45 000 studenter.

Vilka &mnesgrupper som var storst skiljde sig a mellan kénen. Bland kvinnor
var utbildningsvetenskap/didaktik allmént och omvardnad/omvardnadsveten-
skap de storsta &mnesgrupperna, medan datateknik och matematik var storst
bland méannen.
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Tabell 13. Antal registrerade studenter laséret 2023/24 inom stérre amnesgrupper
efter kon och andelen p& avancerad niva

Amnesgrupp Antal studenter Darav andel pa
avancerad niva, %
Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man
Datateknik 51100/ 16500( 34700 24 19 26
Foretagsekonomi 45000 23700 21300 17 16 17
Matematik 43200/ 15300, 27900 11 10 11
Juridik och rattsvetenskap 37700 23700, 14000 13 13 12
Utbildningsvetenskap/didaktik allmant 36100/ 28100, 8000 27 27 28
Pedagogik 32200/ 25600/ 6600 26 28 19
Medicin 29800/ 22100/ 7700 34 32 38
Omvardnad/omvardnadsvetenskap 29800/ 25800, 4000 30 31 24
Informatik/Data- och systemvetenskap 27200/ 10600, 16700 27 27 27
Industriell ekonomi och organisation 20500/ 8200, 12400 29 28 29
Svenska/Nordiska Sprak 20200/ 14400, 5800 7 8 4
Nationalekonomi 20000/ 8800/ 11200 9 8 10
Utbildningsvetenskap teoretiska amnen | 18800, 14700 4100 27 27 25
Ovriga tekniska amnen 18300 7300/ 11100 28 27 28
Maskinteknik 18300/ 5700/ 12700 29 25 31
Psykologi 18300/ 13800/ 4400 17 16 19
Socialt arbete och social omsorg 15300/ 13100 2200 27 27 25

Antalsuppgifterna &r avrundade till n&rmaste 100-tal.
| Tabellen redovisas &mnesgrupper med minst 15 000 registrerade studenter 2023/24.
| bilagetabell 8 i separat Excelbilaga redovisas samtliga @&mnesgrupper.

Av amnesgrupperna med minst 15 000 registrerade studenter lasaret 2023/24
hade @mnesgruppen medicin hogst andel registrerade studenter pa avancerad
niva, 34 procent. Darefter foljde omvardnad/omvardnadsvetenskap med 30 pro-
cent. Lagst andel registrerade studenter pa avancerad niva hade svenska/nor-
diska sprak och nationalekonomi, med 7 respektive 9 procent.
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Studenter som enbart var registrerade pa fristaende kurser

Kraftig 6kning av registrerade enbart pa fristaende kurser

Mellan 2014/15 och 2017/18 minskade antalet studenter som under ett lasar en-
bart var registrerade pa fristaende kurser fran 137 800 till 129 400. Darefter
skedde en 6kning fram till lasaret 2020/21. Lasaren 2021/22 och 2022/23 mins-
kade antalet registrerade pa fristaende kurser, men antalet 6kade kraftigt igen
under det senaste lasaret till 163 200. Det var det storsta antalet under de senaste
tio lasaren.

Aven andelen som enbart var registrerade pa fristdende kurser 6kade kraftigt
och lag pé 36 procent under lasaret 2023/24. Tio lasar tidigare, 2014/15, 1ag an-
delen studenter som enbart var registrerade pa fristdende kurser pa 34 procent
av samtliga studenter. Dérefter minskade andelen till 32 procent lasaren
2016/17-2018/19 for att sedan oka till mellan 33 och 34 procent lasaren
2019/20-2022/23.

For kvinnor har andelen som enbart laser fristaende kurser varit hogre an for
man under hela tidsperioden. Lasaret 2023/24 var 37 procent av kvinnorna och
33 procent av mannen registrerade enbart pa fristaende kurser.

Tabell 14. Antalet studenter som enbart var registrerade pa fristdende kurser l14sa-
ren 2014/15—-2023/24 efter kén och andelen av samtliga registrerade studenter

Lasar Antal studenter pa Andel av samtliga
fristaende kurser studenter, %

Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
2014/15 137 800 85200 52 600 34 35 33
2015/16 132 400 82700 49 800 33 34 31
2016/17 130000 81 800 48 200 32 34 30
2017/18 129 400 82500 46 900 32 33 30
2018/19 132 000 84200 47 800 32 34 30
2019/20 145200 93 000 52 200 34 35 31
2020/21 154 300 99 800 54 500 34 36 31
2021/22 148 200 95 600 52 600 33 34 31
2022/23 146 100 94100 52 000 33 34 31
2023/24 163 200 105 300 57 900 36 37 33

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Nastan halften av de inresande studenterna laser enbart fristaende kurser
Lasaret 2023/24 laste 47 procent av de inresande studenterna enbart fristaende
kurser. | samband med pandemin skedde en betydande minskning av andelen
inresande som enbart laste fristdende kurser, fran 48 procent lasaret 2019/20 till
36 procent lasaret 2020/21. Anledningen till minskningen var att antalet inre-
sande utbytesstudenter, som i stort sett enbart laser fristaende kurser, minskade
kraftigt under pandemin. Sett ur ett 1angre tidsperspektiv har andelen som l&ser
fristdende kurser minskat, fran 55 procent lasaret 2014/15 till 47 procent lasaret
2023/24.

Andelen som var registrerade pa fristaende kurser var hogre for kvinnor an méan
under de senaste tio lasaren. Lasaret 2023/24 var 49 procent av de inresande
kvinnorna enbart registrerade pa fristdende kurser medan motsvarande andel
bland de inresande mannen var 44 procent.

Av samtliga studenter som var registrerade enbart pa fristdende kurser bestod
12 procent av inresande lasaret 2023/24. Med undantag for lasaret 2020/21 da
andelen var 8 procent har andelen varierat mellan 12 och 14 procent de senaste
tio lasaren.
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Figur 8a. Antal inresande studenter som enbart var registrerade pa fristadende
kurser samt andel med enbart kursstudier bland de inresande studenterna (pro-
cent) lasaren 2014/15-2023/24
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Ungefar var femte registrerad kursstudent laser pa avancerad niva
Jamfort med hela studentgruppen var andelen som laste pa avancerad niva lagre
for dem som enbart laste fristaende kurser, med 28 respektive 19 procent, lasa-
ret 2023/24.

Tabell 15. Antalet studenter som enbart var registrerade pa fristdende kurser
lasaret 2023/24 efter kon och omrade samt andelen pa avancerad niva

Omrade Antal kursstudenter Darav andel pa
avancerad niva, %

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
Juridik och samhallsvetenskap 72700 49000| 23600 15 15 14
Humaniora och teologi 59900| 38700| 21200 6 6 6
Teknik 29200 13900| 15300 23 18 28
Naturvetenskap 19 800 10700 9 000 21 21 21
Ovrigt omréade 9100 6 200 2900 20 19 22
Konstnarligt omrade 8200 5700 2500 9 9 8
Vard och omsorg 7 200 6200 900 54 56 47
Medicin och odontologi 5700 4500 1200 62 62 63
Okant 500 300 200 = = =
Totalt 163200| 105300 57900 19 19 19

Antalsuppgifterna ar avrundade till narmaste 100-tal. Observera att manga studenter ar registrerade
pa kurser inom flera omraden. Totalsumman &r nettoraknad.

Skillnaderna i andelen som léste pa avancerad niva var stora mellan de olika
omradena. Inom medicin och odontologi och vard och omsorg laste 62 respek-
tive 54 procent pa avancerad niva. Andelen registrerade pa avancerad niva var
lagst inom humaniora och teologi samt konstnarligt omrade.
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Registrerade studenter i distansutbildning

Distansutbildning definieras som en utbildning dér larare och studenter i hu-
vudsak ar atskilda i tid och/eller rum.

Antalet registrerade distansstudenter dkar

Lasaret 2023/24 var antalet registrerade distansstudenter som hogst med totalt
203 000. Det var en 6kning mot lasaret 2022/23 med cirka 26 800 distansstu-
denter. | gruppen ingar bade studenter som enbart last distanskurser och studen-
ter som kombinerat kurser pa distans med larosatenas campuskurser. Lésaret
2023/24 laste 136 600 studenter enbart pa distans, vilket var en 6kning med

18 900 fréan foregaende lasar.

Figur 9. Antal registrerade studenter i distansutbildning efter kon laséren 2014/15-

2023/24
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Under pandemin bedrevs stora delar av uthildningen i hogskolan pa distans. |
statistiken redovisades antalet studenter pa campus respektive distanskurser uti-
fran hur tanken var att utbildningen skulle bedrivas och inte efter hur undervis-
ningen faktiskt hade bedrivits. Det betyder att den storskaliga dvergangen till di-
stansundervisning inte syns i den ordinarie statistiken for pandemiaren.

Andelen registrerade studenter som enbart studerar pa distans av samtliga stu-
denter har okat fran 18 till 30 procent mellan lasaren 2014/15-2023/24. Motsva-
rande forandring for hela gruppen distansstudenter har ékat fran 27 till 44 pro-
cent under lasaren 2014/15-2023/24. Den gruppen innehaller bade de som en-
bart laser pa distans och de som kombinerar studier pa distans och campus.
Lasaret 2023/24 var 66 400 studenter registrerade pa bade distans- och campus-
kurser.

Tabell 16. Antal registrerade studenter i distansutbildning och dérav enbart
distans lasaren 2014/15-2023/24

Lasar Distansstudenter totalt Darav enbart distansstudenter
Antal| Andel| Andel Andel av Antal| Andel| Andel Andel av
kvinnor, man, samtliga kvinnor, man, samtliga
% % | studenter, % % %| studenter, %
2014/15 110 100 64 36 27| 73300 67 88 18
2015/16 108 100 65 35 27| 73500 68 32 18
2016/17 107 600 65 35 27| 74 600 68 32 19
2017/18 111 900 67 33 28 76 600 69 31 19
2018/19 122 000 67 33 30| 83200 69 31 20
2019/20 149 900 66 34 35| 98100 69 31 23
2020/21 170 000 66 34 37| 110700 68 32 24
2021/22 169 600 66 34 38| 112600 69 31 25
2022/23 176 200 66 34 40 117 800 69 31 27
2023/24 | 203 000 66 34 44| 136 600 69 31 30

Antalsuppgifterna &r avrundade till n&rmaste 100-tal.
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Andelen kvinnor bland registrerade som laser pa distans ar betydligt hogre &n
andelen man. Skillnaderna dver tid ar sma men det &ar stora kdnsméssiga skillna-
der bland distansstudenterna.

Juridik och samhallsvetenskap vanligast bland distansstudenter

De omréaden som hade hogst antal distansstudenter lasaret 2023/24 var juridik
och samhallsvetenskap med 104 800 registrerade studenter samt humaniora och
teologi med 71 100 studenter. Omradet med hogst andel som enbart studerade
pa distans var vard och omsorg med 72 procent. Inom samtliga omraden var an-
delen kvinnor hogre &n andelen méan av dem som enbart studerade pa distans.

Tabell 17. Registrerade studenter lasaret 2023/24 i distansutbildning och dé&rav an-
del enbart distans per omrade

Omrade Distansstudenter totalt Darav enbart distansstudenter

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
Totalt 203000 133900| 69100 67 71 61
Juridik och samhéllsvetenskap | 104800| 71600| 33200 59 64 50
Humaniora och teologi 71100| 47200| 23800 60 62 56
Teknik 48 100 22 300| 25800 52 56 49
Naturvetenskap 35300 18700| 16600 42 47 36
Vard och omsorg 16500 14200| 2400 72 74 61
Ovrigt omréade 13 600 9100| 4500 51 53 45
Medicin och odontologi 10 000 8000| 2100 59 62 49
Konstnarligt omrade 9100 6300 2800 60 62 56
Okant 2200 1300 900 - - -

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Studenter som enbart studerar pa distans ar aldre an andra studenter
Registrerade studenter som enbart studerar pa distans ar dldre &n studenter som
kombinerar distans- och campusstudier eller enbart studerar pa campus. Lasaret
2023/24 var 49 procent av studenterna som enbart laste pa distans 6ver 34 ar.
Det kan jamforas med att 15 procent var 6ver 34 ar bland studenterna som kom-
binerade distans- och campusstudier.

Sedan lasaret 2014/15 har andelen registrerade studenter dver 34 ar 6kat med

7 procentenheter bland de som enbart laser pa distans och minskat med 2 pro-
centenheter bland de som kombinerar distans- och campusstudier. For de som
enbart laser pa distans har andelen 6kat for bade kvinnor och méan med 7 respek-
tive 8 procentenheter under perioden. For studenter som laser pa bade distans
och campus minskade andelen Gver 34 ar med 3 procentenheter for kvinnor och
med 1 procentenhet for man mellan lasaren 2014/15 och 2023/24.

Tabell 18. Andel 6ver 34 ar bland distansstudenter lasaren 2014/15-2023/24 med
enbart studier pa distans och kombinationen distans- och campusstudier. Procent

Lasar Enbart distansstudenter Bade distans- och campusstudier
Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
2014/15 42 44 39 17 20 13
2015/16 44 45 41 18 21 14
2016/17 44 46 41 18 20 15
2017/18 45 46 42 19 22 16
2018/19 46 47 43 19 22 15
2019/20 46 47 44 17 19 14
2020/21 46 47 44 19 21 15
2021/22 48 49 46 18 20 15
2022/23 49 50 46 16 18 13
2023/24 49 51 47 15 17 12
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Tre av fyra som enbart studerar pa distans laser fristdende kurser

Av studenterna som enbart studerade pa distans lasaret 2023/24 var 77 procent
registrerade pa fristaende kurser och 23 procent pa program. For studenter pa
campusutbildningar, inklusive studenter som kombinerat studier pa campus och
distans, var forhallandet det motsatta med 18 procent pa fristaende kurser och
82 procent pa program. Bland de studenter som enbart studerade pa distans
fanns en hogre andel pa program bland kvinnorna an bland mannen; 25 respek-
tive 19 procent.

Tabell 19. Registrerade studenter efter kdn, distans-/campusutbildning och studie-
form lasaret 2023/24. Procent

Studieform Totalt Kvinnor Man
Totalt|Campus'| Enbart| Totalt|Campus'| Enbart| Totalt/Campus'| Enbart
distans distans distans
Frist. kurs? 36 18 7 37 18 75 33 18 81
Program?® 64 82 23 63 82 25 67 82 19
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Antal 459 100| 322 400| 136 600| 285200 190700 94 600( 173 800| 131800( 42100

Antalsuppgifterna ar avrundade till narmaste 100-tal.

1) Till den héar gruppen har férutom campusstudenter forts studenter som kombinerat campusstudier
och distansstudier under ett lasar.

2) Enbart fristdende kurs under lasaret.

3) | gruppen program ingdr yrkesexamensprogram, generella program och konstnarliga program.
Studenter som kombinerar fristdende kurser och program ingar i gruppen program.

Deltidsstudier for tre av fyra studenter som enbart studerar pa distans
Lasaret 2023/24 var 25 procent av dem som enbart studerade pa distans registre-
rade pa kurser motsvarande heltidsstudier och 75 procent laste pa deltid. En
hogre andel kvinnor &n man av distansstudenterna studerade pa heltid; 26
respektive 22 procent.

For studenter pa campuskurser, inklusive studenter som kombinerade studier pa
campus med distansstudier, var situationen den omvanda. Av dem var 87 pro-
cent registrerade pa kurser motsvarande heltidsstudier och 13 procent pa deltid.

Tabell 20. Registrerade studenter efter kon, studier pd campus/distans och heltids-
respektive deltidsstudier lasaret 2023/24. Procent

Heltid/ Totalt Kvinnor Man
deltid
Totalt|Campus’| Enbart| Totalt|Campus'| Enbart| Totalt|Campus'| Enbart
distans distans distans
Heltid 69 87 25 67 88 26 71 87 22
Deltid 31 13 75 33 12 74 29 13 78
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Antal 459 100| 322 400| 136 600| 285200| 190 700{ 94 600| 173 800| 131800 42100

Antalsuppgifterna &r avrundade till nArmaste 100-tal.
Definition av heltid/deltid finns i kapitlet Kort om statistiken.

1) Till den hér gruppen har férutom campusstudenter forts studenter som kombinerat campusstudier
och distansstudier under ett lasar.

Hogst antal registrerade studenter enbart pa distans vid Linnéuniversitetet
Lasaret 2023/24 fanns det 23 200 registrerade studenter enbart pa distans vid
Linnéuniversitet, vilket var det hogsta antalet av alla larosaten. Déarefter foljde
Stockholms universitet med 20 800 distansstudenter. Hogst andel studerande pa
enbart distans hade Mittuniversitetet med 81 procent. Hogskolan i Gévle och
Hogskolan Dalarna hade nést hogst andel med 79 procent vardera.
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Lagst andel, 18 procent, som enbart studerade pa distans av larosatena med
minst 1 000 studerande enbart pa distans fanns vid Sveriges lantbruksuniversi-
tet. Vid 10 laroséaten fanns det inga studenter registrerade pa distanskurser, av
vilka Handelshdgskolan i Stockholm var storst (det vill sdga hade flest registre-
rade studenter) lasaret 2023/24.

Tabell 21. Antal studenter som enbart var registrerade pa distanskurser vid re-

spektive laroséate lasaret 2023/24 per laroséte, kon och andelen enbart pa distans
av samtliga studenter vid laroséatet

Larosate Antal enbart distansstudenter | Andel enbart distansstudenter
av samtliga studenter vid laro-
satet, %

Totalt| Kvinnor Man Totalt| Kvinnor Man

Linnéuniversitetet 23200 15700 7 600 68 70 62
Stockholms universitet 20800 13200 7500 37 37 37
Linkopings universitet 18400| 11300 7100 49 52 45
Umea universitet 18300| 12900 5400 55 60 47
Mittuniversitetet 17000( 12100 4900 81 83 75
Goteborgs universitet 15400 9800 5600 32 31 34
Uppsala universitet 15100 9 500 5600 33 34 31
Hogskolan i Gavle 13100 8100 5000 79 79 79
Hogskolan i Boras 12 800 8900 4000 72 73 72
Hogskolan Dalarna 11100 7000 4100 79 80 7
Lulea tekniska universitet 9700 5700 4000 63 70 54
Lunds universitet 9100 5900 3200 22 24 18
Karlstads universitet 8 500 5900 2 600 53 58 45
Hogskolan Vast 8200 5500 2700 61 62 58
Malardalens universitet 7900 5400 2 500 50 51 47
Hogskolan Kristianstad 7 400 5400 2100 68 68 67
Malmo universitet 7 300 4800 2 600 88 31 35
Kungl. Tekniska hégskolan 6100 3700 2300 27 40 18
Orebro universitet 5 600 3900 1700 33 35 29
Hogskolan i Halmstad 5300 3500 1900 a7 48 45
Hogskolan i Skovde 5000 3000 2000 57 60 53
Blekinge tekniska hdgskola 4300 1900 2 400 61 65 59
Stiftelsen Hogskolan i Jonkdping 3200 2 600 700 28 33 16
Karolinska institutet 2900 2 400 500 27 30 19
Sodertorns hogskola 2 600 1700 900 22 22 23
Sveriges lantbruksuniversitet 1100 800 300 18 19 16

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

| tabellen redovisas larosaten med minst 1 000 studenter enbart registrerade pa distanskurser vid
larosatet lasaret 2023/24. P4 13 larosaten fanns farre an 1 000 studenter med enbart distansstudier
och vid 10 larosaten fanns det inte ndgra studenter pa& enbart distanskurser.

Manga studenter med en tidigare examen laser enbart pa distans

Av de 103 500 registrerade studenterna med en tidigare examen lasaret 2023/24
studerade 65 500 enbart pa distans, det vill séga 63 procent. Andelen okade med
5 procentenheter jamfort med lasaret innan.

Hogst andel enbart pa distans aterfanns inom omradet humaniora och teologi
med 69 procent och l&gst andel inom medicin och odontologi med 50 procent.
Inom alla omraden var andelen som laste enbart pa distans hogre for kvinnor &n
for man. Av samtliga registrerade studenter med tidigare examen som l&ste en-
bart pa distans var 74 procent kvinnor.
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Tabell 22. Registrerade studenter laséret 2023/24 med en tidigare examen som en-
bart studerat pa distans per omrade

Omrade Antal enbart % enbart distansstudenter
distansstudenter av studenter med examen
Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
Totalt 65500 48300 17200 63 65 58
Humaniora och teologi 19000| 13400 5600 69 72 63
Juridik och samhallsvetenskap 28000| 21600 6 400 60 62 52
Naturvetenskap 5900 3800 2100 56 60 49
Teknik 10 500 5700 4 800 70 75 66
Medicin och odontologi 3900 3300 700 50 52 42
Vard och omsorg 8 000 7100 900 58 59 53
Konstnarligt omrade 2300 1700 600 58 60 51
Ovrigt omrade 3000 2300 700 63 67 52

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.
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Examinerade

Lasaret 2023/24 var det 61 800 personer som for forsta gangen examinerades
vid svenska universitet och hogskolor. Det var 5 300 fler an det foregaende
laséret. Med begreppet forsta gangen examinerad menas att for varje person
réknas bara den forsta examen i svensk hdgskola.

Det totala antalet examinerade personer var 79 100, inklusive dem som sedan
tidigare hade en eller flera examina. Det var 6 600 fler 4n det foregaende lasaret.

Antalet utfardade examina lasaret 2023/24 var 90 600. Skillnaden mellan antalet
examina och antalet examinerade personer har sin forklaring i att 11 500 exa-
mina utfardades till personer som tog ut fler an en examen under laséret.

Fortsattningsvis redovisas endast examinerade personer. Det ger en mer korrekt
bild av volymen jamfort med att rdkna antalet utfardade examina. En person
som tagit ut bade en generell examen och en yrkesexamen raknas en gang for
varje examen men endast en gang i det totala antalet examinerade. Det gors en
sa kallad nettorakning i varje tabellcell.

Tabell 23. Antal férsta gdngen examinerade personer, examinerade personer och
antalet utfardade examina lasaren 2014/15-2023/24

Lasar Antal for forsta gangen Antal examinerade Antal utfardade examina
examinerade personer personer
Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man, Totalt| Kvinnor Man

2014/15 54700| 33700( 21000 68300 43200{ 25100| 814004 51500{ 29900

2015/16 54100/ 33700 20400/ 68300 43600 24700| 81300 52100{ 29300

2016/17 50000 31200 18800| 63400( 40700 22700| 76100f 49000 27000

2017/18 51400| 32200{ 19300, 65600/ 42100{ 23500/ 78000/ 50000{ 28000

2018/19 52100f 32500{ 19500| 65900( 42100 23900| 77600f 49400 28200

2019/20 56 500/ 35600| 20900| 72000( 46600 25400| 84200f 54400 29700

2020/21 59400| 36700f 22700, 74700 47300[ 27400/ 87100/ 55300{ 31800

2021/22 57700 36000{ 21700| 73600f 47100 26400 85600/ 55000{ 30600

2022/23 56 500| 35500{ 20900| 72500( 46700 25800| 84200 54600 29500

2023/24 61800 39200 22600/ 79100{ 51300{ 27700 90600f 59000{ 31600
Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Under lasaret 2023/24 var 65 procent av de examinerade personerna kvinnor,
vilket var en 6kning med en procentenhet sedan det foregaende lasaret. Kvin-
norna har varit i majoritet bland de examinerade sedan 1977.

Figur 10. Antal examinerade personer efter kon, lasaren 2014/15-2023/24
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8 av 10 examinerade tog ut sin forsta examen

Av de personer som examinerades under lasaret 2023/24 var det 78 procent som
tog ut sin forsta examen. Andelen forsta gangen examinerade har lange varit
lagre bland kvinnorna dn bland mannen. Lasaret 2023/24 var andelen 76 procent
for kvinnor och 81 procent for mén. En forklaring till skillnaden &r att kvinnor i
storre omfattning laser pabyggnadsutbildningar pa avancerad niva som leder till
en yrkesexamen och dérmed tar ut en andra examen, till exempel utbildningar
mot barnmorske-, psykoterapeut-, specialldrar-, specialpedagog- och specialist-
sjukskdterskeexamen.

Fler examinerade lasaret 2023/24

Antalet forsta gangen examinerade som ingar i den svenska befolkningen var
52 800 lasaret 2023/24, fordelat pa 34 200 kvinnor och 18 600 man. Det var en
okning med 4 300 jamfort med lasaret innan. Av de for forsta gangen examine-
rade var 9 000 inresande studenter, det vill sdga studenter som kommit till Sve-
rige for att studera. Se &ven avsnittet Inresande studenters examina.

Tabell 24. Antal forsta gdngen examinerade personer: antal i den svenska befolk-
ningen och antal inresande studenter las&ren 2014/15-2023/24

Lasar Antal for forsta gangen Darav i den svenska Darav inresande
examinerade personer befolkningen studenter
Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man

2014/15 54700/ 33700[ 21000f 49100{ 310004 18000 5600 2600 3000

2015/16 54100f 33700| 20400{ 48200/ 30800| 17400 5900 2900 3000

2016/17 50000 31200{ 18800 44300{ 28500f 15800 5700 2700 2900

2017/18 51400{ 32200| 19300{ 45400/ 29100| 16200 6100 3100 3000

2018/19 52100/ 32500{ 195001 45200{ 29100 16100 6 800 3400 3400

2019/20 56 500/ 35600| 20900{ 49000/ 31800{ 17300 7500 3800 3600

2020/21 59400/ 36700 22700 51400{ 32700 18700 8100 4100 4000

2021/22 57700f 36000| 21700{ 50200/ 32100{ 18000 7500 3900 3700

2022/23 56 500/ 35500{ 20900 48500{ 31300f 17200 8 000 4300 3700

2023/24 61800| 39200] 22600 52800/ 34200 18600 9000 5000 4000
Antalsuppgifterna &r avrundade till narmaste 100-tal.
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Examinerade per utbildningsinriktning

Utbildningsinriktning for examinerade personer redovisas efter Svensk utbild-
ningsnomenklatur (SUN), vilket gor uppgifterna internationellt jamforbara. Se
Kort om statistiken.

Tabell 25. Antal examinerade personer efter utbildningsinriktning (enligt SUN2020)
och kon laséaret 2023/24 samt forandring i procent fran féregaende lasar

Utbildningsinriktning Antal examinerade Forandring jamfort med
2023/24 2022/23, %

Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man
Totalt 79060 51330 27730 9 10 8
Samhallsvetenskap, juridik, handel, adm.| 22910| 14820 8090 13 15 10
Halso- och sjukvard samt social omsorg| 17430 14340 3090 5 5 5
Pedagogik och lararutbildning 12770 10040 2730 8 9 6
Teknik och tillverkning 11970 4390 7 590 7 10 6
Naturvetenskap, matematik och IKT ' 7490 3770 3720 11 15 8
Humaniora och konst 4 660 2990 1670 7 7 6
Tjanster 2160 1020 1140 15 18 12
Lant- och skogsbruk samt djursjukvard 560 400 160 -4 1 -16

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.
1) IKT=Informations- och kommunikationsteknik.

De examinerade 6kade mest inom tjanster

Mellan lasaren 2022/23 och 2023/24 6kade antalet examinerade inom samtliga
utbildningsinriktningar utom lant- och skogsbruk samt djursjukvard. Okningen
var storst inom utbildningsinriktningarna tjanster och samhallsvetenskap, juri-
dik, handel, administration med 15 procent respektive 13 procent. Lant- och
skogsbruk samt djursjukvard minskade med 4 procent.

Samhallsvetenskap, juridik, handel, administration var den stérsta utbildnings-
inriktningen med 22 900 examinerade. Av dem som tog ut en examen var
14 800 kvinnor och 8 100 man.
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Examinerade efter kategori

Examina indelas i tre kategorier; generella examina, konstnarliga examina och
yrkesexamina. | tabellen nedan redovisas antalet examinerade nettorédknade en
gang per tabellcell. Det & mojligt att ta ut en examen i fler 4n en kategori under
samma lasar. Darfor blir summan av de olika kategorierna hogre an samtliga ex-
aminerade.

| kategorin konstnérliga examina finns

konstnarlig hogskoleexamen
konstnarlig kandidatexamen
konstnarlig magisterexamen
konstnarlig masterexamen.

Lasaret 2023/24 examinerades 1 300 med en konstnarlig examen, en 6kning
med 4 procent jamfort med foregaende lasar.

Tabell 26. Antal examinerade efter kategori |asaret 2023/24 och forandring fran
foregdende laséar

Examen Antal examinerade 2023/24 Forandring jamfort med
2022/23, %
Totalt| Kvinnor Man| Totalt| Kvinnor Man
Samtliga examinerade 79060 51330 27730 9 10
Generella examina 48 820| 30450, 18370 9 10
Hogskoleexamen 1460 700 760 18 21 16
Kandidatexamen 29140| 18830/ 10310 9 10
Magisterexamen totalt 6 420 4 450 1970 7 7
dérav: Magisterex. med amnesdjup 70 40 30 18 22 13
Magisterexamen (2007) 6350 4410 1950 7
Masterexamen 13 480 7150 6330 7
Konstnarliga examina 1280 810 460 4 5 1
Konstnarlig hogskoleexamen 20 10 10 33 50 17
Konstnarlig kandidatexamen 760 480 280 -1 -4
Konstnarlig magisterexamen 30 20 10 158 90 500
Konstnarlig masterexamen 490 320 170 6 16 -9
Yrkesexamina 37920 26520| 11400 7 7 7

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.
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Generella examina

Flest examinerade tog ut en generell examen
Kategorin generella examina bestar av

hdgskoleexamen
kandidatexamen
magisterexamen
masterexamen.

Cirka 48 800 tog ut en generell examen lasaret 2023/24, fordelat pa
30 500 kvinnor och 18 400 man. Jamfort mot foregaende lasar ar det en 6kning
med cirka 4 000 personer.

Kandidatexamen ar den i sarklass vanligaste examen

Kandidatexamen dr den vanligaste av de generella examina och kraver motsva-
rande tre ars heltidsstudier. Lasaret 2023/24 tog 29 100 personer ut en kandida-
texamen, vilket var det hogsta antalet nadgonsin. Av dessa var 18 800 kvinnor
och 10 300 man. Antalet kandidatexamina har okat kraftigt efter inférandet av
2007 ars examensordning, eftersom bade magisterexamen och masterexamen
kréver en tidigare examen om minst 180 hogskolepoang.

Drygt 45 procent av dem som tog ut en kandidatexamen under lasaret 2023/24
gjorde det inom samhallsvetenskap, juridik, handel, administration. Nast flest

examinerades inom hélso- och sjukvard samt social omsorg, med cirka 19 pro-
cent. Kandidatexamina inom den senare inriktningen tas ofta ut i kombination

med en yrkesexamen, se avsnittet Dubbelexamina.

Figur 11. Generella examina. Antal examinerade efter kon, lasaret 2023/24
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Antalet magisterexaminerade okar nagot

Av de utfardade magisterexamina var 99 procent enligt 2007 ars examensord-
ning lasaret 2023/24. Majligheten att ta ut en magisterexamen enligt aldre studi-
eordning ér starkt begransad sedan den 30 juni 2015.

Lasaret 2023/24 tog 6 400 personer ut en magisterexamen, varav 4 400 var kvin-
nor och 2 000 var mén. Antalet som avlade en magisterexamen okade lite jam-
fort med foregaende lasar. Pa langre sikt har antalet som tar ut en magisterexa-
men halverats. Lasaret 2005/06 avlade flest personer, 12 800, en magisterexa-
men. Masterexamen som infordes ar 2007 blev ett attraktivt alternativ till magis-
terexamen da masterexamen ar mer internationellt jamforbar.

Av dem som tog ut en magisterexamen lasaret 2023/24 gjorde 36 procent det
inom samhallsvetenskap, juridik, handel, administration. Inom hélso- och sjuk-
vard samt social omsorg var det 34 procent som tog ut en magisterexamen. Ofta
tas magisterexamen ut i kombination med en yrkesexamen, vanligast ar det en
specialistsjukskoterskeexamen. Se avsnittet Dubbelexamina.
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Fler kvinnor &n méan avlagger en masterexamen

Masterexamen tillkom vid inférandet av den nya utbildnings- och examens-
strukturen 2007. Den omfattar tva ars studier och kréaver en tidigare examen om
minst 180 hogskolepoang vilket motsvarar tre ars heltidsstudier.

Det var 13 500 som tog ut en masterexamen lasaret 2023/24, varav 7 100 var
kvinnor och 6 300 var mén. Antalet som tog ut en masterexamen var drygt
900 fler an foregaende lasar, och nadde det hogsta antalet sedan masterexamen
infordes.

Under lasaret 2023/24 tog 4 300 personer ut en masterexamen inom teknik och
tillverkning. Det motsvarade 32 procent av alla som avlade en masterexamen.
Masterexamina inom den inriktningen tas ofta ut i kombination med en yrkesex-
amen, ofta en civilingenjorsexamen. Se avsnittet Dubbelexamina. Cirka 31 pro-
cent tog ut en masterexamen inom samhallsvetenskap, juridik, handel, administ-
ration.

43 procent av dem som tog ut en masterexamen var studenter fran andra lander
som kommit till Sverige for att studera. Se avsnittet Inresande studenters exa-
mina.

Antalet som tar ut en hdgskoleexamen 6kar

Den generella hdgskoleexamen omfattar 120 hégskolepoédng vilket motsvarar
tva ars heltidsstudier. Lasaret 2023/24 tog cirka 1 500 ut en hogskoleexamen,
fordelat pa cirka 50 procent for bade kvinnor och man. Det var en 6kning med
200 examinerade jamfort med lasaret 2022/23. De senaste fyra lasaren har det
varit en 6kning bland de som avlagger en hégskoleexamen vilket brét en mins-
kande trend som varit sedan lasaret 2015/16.
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Yrkesexamina

Storst 6kning for grundlararexamen

Lasaret 2023/24 tog 37 900 personer ut en yrkesexamen, fordelat pa

26 500 kvinnor och 11 400 man. Ett lasar tidigare var det 35 500 personer som
tog ut en yrkesexamen. Det finns ett 60-tal olika yrkesexamina. For tio av dem
var antalet examinerade 1 000 eller fler lasaret 2023/24. For ytterligare femton
yrkesexamina var antalet examinerade fler &n 200. Av dessa stérre program med
over 200 examinerade var grundlararexamen den som hade 6kat mest fran fore-
gaende lasar, bade procentuellt och till antalet, med 600 examinerade vilket
motsvarade 24 procent. Dérefter kom studie- och yrkesvagledarexamen och ar-
kitektexamen med 19 procents 6kning vardera. Lararexamen var den examen
som hade minskat mest procentuellt, med 33 procent.

Figur 12. Yrkesexamina. Antal examinerade?! efter kon, lasaret 2023/24
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1) Yrkesexamina dar antalet examinerade uppgar till minst 200 lasaret 2023/24. For fullstandig
redovisning, se tabell 10 i separat tabellbilaga.
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Var fjarde som tog ut en yrkesexamen hade studerat pa en lararutbildning
Den 1 juli 2011 inrattades fyra nya lararexamina som pa sikt helt ska ersétta
lararexamen. De forsta yrkeslararexamina och dmneslararexamina utfardades
lasaret 2012/13. Lasaret 2013/14 utfardades de forsta forskollararexamina och
grundl@rarexamina. Totalt var det 10 000 som tog ut en av de fyra nya lararexa-
mina lasaret 2023/24, fordelat pa cirka 7 700 kvinnor och ungefar 2 400 man.
Den vanligaste av de nya examina var forskollararexamen med 2 900 examine-
rade. Under lasaret 2023/24 var det cirka 400 som tog ut en lararexamen enligt
tidigare studieordningar, varav 300 kvinnor och 100 mén. Cirka 1 300 tog ut en
examen fran pabyggnadsutbildningar for larare lasaret 2023/24. Antalet exami-
nerade fran lararutbildningar lasaret 2022/23 var 800 farre d4n 2022/23 med nya
och gamla utbildningar inraknade, men pabyggnadsutbildningar exkluderade.

Figur 13. Nya och gamla lararexamina. Antal examinerade personer efter kdn
lasaren 2014/15-2023/24
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Tabell 27. Antal examinerade personer med lararexamina efter
verksamhetsinriktning laséret 2023/24

Verksambhetsinriktning Antal examinerade 2023/24
Totalt Kvinnor Man
Nya lararutbildningar 10010 7 660 2 350
Forskollararexamen 2930 2820 100
Grundlararexamen, fritidshem 830 500 330
Grundlararexamen, forskoleklass/ak 1-3 1450 1360 80
Grundlararexamen, arskurs 4—6 910 650 260
Yrkeslararexamen 560 360 210
Amneslararexamen, arskurs 7—9 1340 870 470
Amneslérarexamen, gymnasieskolan 2010 1110 900
Gamla lararutbildningar 420 330 90
Forskola/forskoleklass 20 20 0
Fritidshem 10 10 0
Forskola/fritidshem/grundskolans tidiga ar 100 50 10
Forskola/forskoleklass/grundskolan tidiga ar 50 80 20
Grundskolans tidigare ar 90 80 10
Grundskolans senare ar 80 60 20
Grundskolans senare ar/gymnasieskolan 40 20 20
Gymnasieskolan 30 20 10
Pabyggnadsutbildningar 1350 1240 110
Speciallararexamen 740 670 60
Specialpedagogexamen 610 570 40

Antalsuppgifterna &r avrundade till n&rmaste 10-tal.
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Fordelningen mellan kvinnor och mén ar mycket ojamn bland examinerade fran
lararutbildningar; andelen kvinnor har under en Iang foljd av lasér varit kring

80 procent. Jamnast kdnsfordelning hade amneslararexamen med inriktning
gymnasieskolan med 55 procent kvinnor och 45 procent mén. Ju yngre elever
verksamhetsinriktningen vénder sig till, desto farre blir ménnen, férutom inrikt-
ningen mot fritidshem dar kénsférdelningen ar jamnare. Andelen man bland
dem som tog ut en forskollararexamen var 4 procent. Kénsfordelningen ar
mycket ojamn dven pa pabyggnadsutbildningar for larare. Lasaret 2023/24 var
endast 9 procent av dem som tog ut en specialldrarexamen och 7 procent av dem
som tog ut en specialpedagogexamen man.

Antalet sjukskoterskeexamina ofdrandrat

Lasaret 2023/24 tog 4 400 personer ut en sjukskoterskeexamen, fordelat pa
3800 kvinnor och 600 man. Det var ungefar lika manga som féregaende lasar.
Andelen kvinnor var 87 procent och andelen man var 13 procent. Under den
senaste tiodrsperioden har andelen man varit mellan 12 och 14 procent.

Antalet som avlade specialistsjukskoterskeexamina lasaret 2023/24 var

2 800 fordelat pa cirka 2 400 kvinnor och 400 méan. Det var det hdgsta antalet
sedan 2001, nar examen infordes. Av dem som tog ut en specialistsjukskoters-
keexamen var 86 procent kvinnor och 14 procent man.

Figur 14. Antal examinerade personer med sjukskoéterske-,
specialistsjukskoterske-, och réntgensjukskoterskeexamina efter kon lasaren
2014/15-2023/24
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Fler civilingenjorsexamina och higskoleingenjorsexamina

Det var 4 500 personer som tog ut en civilingenjorsexamen lasaret 2023/24, for-
delat pa cirka 1 600 kvinnor och omkring 2 900 man. Det var sammanlagt drygt
200 fler an foregaende lasar. Andelen kvinnor som tog ut en civilingenjorsexa-
men var 36 procent och andelen méan var 64 procent. Det var en nagot jamnare
konsfordelning an foregaende lasar, vilket innebér en rekordhdg andel kvinnor.

Under lasaret 2023/24 tog 2 300 personer ut en hogskoleingenjorsexamen, for-
delat pa 600 kvinnor och 1 600 man. Det var knappt 300 fler &n foregaende
lasér. Andelen hogskoleingenjorsexamina utfardade till kvinnor var 29 procent
och andelen till méan var 71 procent lasaret 2023/24. Det var en nagot mindre
konsskillnad &n foregaende lasar.

Figur 15. Antal examinerade personer med civilingenjérs- och hogskole-
ingenjorsexamina efter kon lasaren 2014/15-2023/24
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Fler masterexamina i ekonomi én civilekonomexamina

Aven om civilekonom under lang tid har anvénts som yrkestitel s inférdes inte
civilekonomexamen forran lasaret 2007/08. Lasaret 2023/24 var det 900 som
tog ut en civilekonomexamen. Antalet som tog ut en masterexamen med inrikt-
ning mot foretagsekonomi eller nationalekonomi var 400 fler an antalet som av-
lade en civilekonomexamen.

De flesta examina som hade inriktning mot ekonomi var kandidatexamina, med
cirka 5 100 examinerade lasaret 2023/24. Konsfordelningen for kandidatexamen
var 52 procent kvinnor och 48 procent man. Nér det galler masterexamen var
fordelningen omvént och ménnen hade 53 procent och kvinnorna 47 procent.
For de 6vriga tva examina hade kvinnorna hogst andel. Storst skillnad mellan
konen var det for magisterexamen dér 58 procent var kvinnor och 42 procent
var mén.

Figur 16. Antal examinerade personer! med civilekonomexamen och generella
examina inom foretagsekonomi eller nationalekonomi efter kon, lasaret 2023/24
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1) Vid fler &n en examen for en student gors prioritering enligt: civilekonomexamen, masterexamen,
magisterexamen, kandidatexamen sa att en person bara raknas en gang i diagrammet.
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De examinerades alder

Medianaldern for examinerade var 27,1 ar

Lasaret 2023/24 var medianaldern for examinerade personer 27,3 ar bland kvin-
nor och 26,8 ar bland man. Tio lasar tidigare, 2014/15, var kvinnornas median-
alder 27,3 ar och mannens 27,1 ar.

Bland dem som for forsta gangen tog ut en examen vid svenskt universitet eller
hogskola lasaret 2023/24 var medianaldern 26,2 ar for kvinnor och 26,3 ar for
man.

Ungefar tva tredjedelar av de examinerade var yngre an 30 ar
Lasaret 2023/24 var 23 200 personer, vilket motsvarar 29 procent av samtliga
examinerade, 24 ar eller yngre. Andelen var lika hog for bade kvinnor och méan.

Det hdgsta antalet examinerade, 28 600, lasaret 2023/24 var i aldern 25-29 ar.
Det motsvarade 36 procent av samtliga examinerade. En higre andel av mannen
an kvinnorna var 25-29 ar; 40 procent respektive 34 procent.

Figur 17. Antal examinerade personer efter kon och alder, lasaren 2014/15-2023/24
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Cirka 11 500 eller 15 procent av de examinerade under lasaret 2023/24 var
30-34 ar. Andelen har varit kring 15 procent de senaste tio aren och ungefar
lika hdg bland kvinnor som bland mén.

| den &ldsta aldersgruppen, 35 ar eller dldre, var antalet examinerade

15 800 laséret 2023/24. Det var en 6kning med 1 400 fran foregdende lasér. Al-
dersgruppen utgjorde 20 procent av samtliga examinerade, vilket var 1 procen-
tenhet mindre an tio lasar tidigare, 2014/15. Andelen i den aldsta aldersgruppen
var hogre bland ménnen an kvinnorna, 22 procent jamfoért med 16 procent.
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Examinerade per arskull

Okad andel 25-&ringar med minst tredrig hogskoleutbildning

Den arskull som blev 25 ar under 2024 foddes 1999, och bland dem hade drygt
13 procent examinerats fran hogskoleutbildningar som kraver minst tre ars ut-
bildningstid vid uppfoljningen lasaret 2023/24. Andelen examinerade vid 25 ar
har okat dver tid.

I arskullen som foddes 1994 och som blev 30 ar under 2024 hade 27 procent ta-
git ut en examen som kraver minst tre ars utbildningstid. Det var 1 procentenhet
mer &n bland den foregaende arskullen som foddes 1993.

Figur 18. Andel av arskullarna fodda 1945-1999 som har examinerats fran minst
tredrig hogskoleutbildning vid 25, 30, 35 och 40 ars alder vid uppféljningen lasaret
2023/24. Procent
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Mer an var tredje 30-arig kvinna hade minst trearig hogskoleutbildning
Att kvinnorna under lang tid har utgjort 6ver 60 procent av de examinerade per-
sonerna avspeglas i andelarna av en arskull som vid 35 och 40 ars alder har tagit
ut en examen som kraver minst tre ars utbildningstid. Nar vissa lararutbild-
ningar och sjukskoéterskeutbildningen forlangdes i borjan av 1990-talet innebar
det en stor dkning av antalet kvinnor med en examen som kraver minst tre ars
utbildningstid.

For arskullen som senast uppnadde 30 ars alder, dvs. personer fodda 1994, var
andelen med examen fran minst trearig hogskoleutbildning 35,3 procent bland
kvinnorna och 18,4 procent bland ménnen. Arskullarna fodda pa 50-talet var de
senaste dar andelen examinerade var samma mellan kvinnor och mén. Sedan
dess har andelen kvinnor 6kat i férhallande till andelen man.

Andelen hogskoleuthildade 35-aringar har 6kat de senaste lasaren bade bland
kvinnorna och bland ménnen.
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Figur 19. Andel av arskullarna fodda 1945-1999 som examinerats frdn minst trea-
rig hégskoleutbildning vid 25, 30, 35 och 40 &rs alder vid uppféljningen lasaret
2023/24, efter kon. Procent
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Uppgifterna i diagrammen &r en summering av antalet examinerade fran flera las&r. Summerade
uppgifter om examinerade for en arskull har dividerats med antalet i arskullen vid 25 ars alder.
| berakningarna ingdr inte examina utfardade till inresande studenter.

Se aven bilagetabell 13 i separat tabellbilaga (fér mer information se Kort
om statistiken)
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Inresande studenters examina

Gruppen inresande studenter bestar av utbytesstudenter som ingar i ett utbytes-
program vid svenska universitet och hégskolor samt studenter som ordnar sina
studier i Sverige pa egen hand, sa kallade freemover-studenter. Det ar framst
freemover-studenter som tar ut en examen i Sverige. Se dven definitioner och
forklaringar i Kort om statistiken. Av 79 000 examinerade lasaret 2023/24 var
9 500 inresande studenter. Kénsfordelningen bland de inresande examinerade
var jamn, 56 procent kvinnor och 44 procent man. Langre bakat i tiden var an-
delen méan hogre &n andelen kvinnor bland de inresande, men de senaste sju
laséren har andelen kvinnor varit hogre an andelen man.

Andelen inresande studenter bland de examinerade minskade efter lasaret
2011/12 som en foljd av inférandet av studieavgifter for vissa inresande studen-
ter, men har sedan langsamt 6kat igen, och nadde laséaret 2023/24 upp till

12 procent, jamfort med 13 procent lasaret 2011/12.

Figur 20. Andel inresande studenter av de examinerade efter kon,
laséren 2014/15-2023/24. Procent
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Observera att axeln endast gar upp till 20 procent.

Okning av antalet masterexamina utfardade till inresande studenter

Det utfardades 5 800 masterexamina bland de 9 500 examinerade inresande stu-
denterna lasaret 2023/24, fordelat pa 3 100 kvinnor och 2 700 man. Antalet har

okat bade for kvinnor och fér man, och kvinnorna har nu natt det hogsta antalet

nagonsin bland bade kvinnor och man.

Figur 21. Antal examinerade personer med masterexamen och déarav antal inre-
sande studenter med masterexamen efter kon, lasaren 2014/15-2023/24.
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Fyra av tio masterexamina utfardas till inresande studenter

De forsta masterexamina utfardades under lasaret 2007/08. Till och med lasaret
2012/13 var merparten av dem som tog ut en masterexamen inresande studenter.
Dérefter har studenter som ingér i den svenska befolkningen varit i majoritet.
Under lasaret 2023/24 utfardades 43 procent av alla masterexamina till inre-
sande studenter. Andelen var samma for kvinnor och fér man.

Okning av antalet magisterexamina till inresande studenter

Det utfardades 2 000 magisterexamina bland de 9 500 examinerade inresande
studenterna lasaret 2023/24, fordelat pa 1 200 kvinnor och 800 méan. Det var
31 procent av det totala antalet magisterexamina.

Efter lasaret 2011/12 minskade antalet magisterexamina bland inresande studen-
ter under nagra ar, sannolikt beroende pa inforandet av studieavgifter for vissa
studenter. Det senaste fem lasaren har andelen legat mellan 27 och 31 procent.

Figur 22. Antal examinerade personer med magisterexamen® och darav antal inre-
sande studenter med magisterexamen efter kén, lasaren 2014/15-2023/24.
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1) Magisterexamina enligt 2007 &rs examensordning.

Efter masterexamina och magisterexamina var kandidatexamina vanligast bland
de inresande studenterna. Lasaret 2023/24 var det drygt 1 000 inresande studen-
ter som tog ut en kandidatexamen.

Bland dem som tar ut en yrkesexamen &r de inresande studenterna fa. Lésaret
2023/24 examinerades cirka 400 inresande studenter med en yrkesexamen, vil-
ket motsvarade 1 procent av alla som tog ut en yrkesexamen. Den vanligaste yr-
kesexamen bland inresande studenter var civilingenjorsexamen med 170 exami-
nerade.
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Dubbelexamina

Med dubbelexamina menas att en student tar ut bade en yrkesexamen och en ge-
nerell examen for samma studier. Eftersom det exakta kursinnehallet i varje en-
skild examen inte ar kant i statistiken &r definitionen av dubbelexamen har na-
got forenklad. Den avgransning som anvands ar att en person ska ha en yrkesex-
amen och en generell examen som bada ar utfardade samma lasar.

Det finns ytterligare studenter som tar ut fler &n en examen under samma lasar
forutom dem som tar ut dubbelexamina. Kombinationen av tva generella exa-
mina férekommer i stor mangd (cirka 2 200 lasaret 2023/24), kombinationen av
tva yrkesexamina ar mindre vanligt (cirka 90 lasaret 2023/24) och &nnu ovanli-
gare ar olika kombinationer dar minst en konstnarlig examen ingar (endast cirka
30 laséret 2023/24).

Antalet personer som tog ut en yrkesexamen var 37 900 laséaret 2023/24. Antalet
dubbelexamina var 8 900. Det var en liten 6kning av antalet yrkesexamina jam-
fort med foregaende lasar, medan antalet dubbelexamina minskade nagot.

Tabell 28. Antal examinerade personer med yrkesexamen och antal dubbelexamina
efter kon lasdren 2014/15-2023/24

Lasar Antal examinerade personer med yrkes- Antal dubbelexamina
examen

Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
2014/15 33 000 22 200 10 800 9600 6 500 3100
2015/16 33200 22 600 10 600 9 800 6 800 3000
2016/17 31 600 21 800 9 800 10 000 7000 2900
2017/18 33600 23100 10 500 9 600 6 700 3000
2018/19 33400 23000 10 300 8 800 6 000 2 800
2019/20 36 200 25100 11100 9300 6 500 2900
2020/21 36 600 25100 11 400 9200 6 500 2700
2021/22 36 500 25400 11 200 9100 6 500 2 600
2022/23 35500 24 800 10 700 9100 6 600 2 500
2023/24 37900 26 500 11 400 8900 6 400 2500

Antalsuppgifterna ar avrundade till nd&rmaste 100-tal.

Fler kvinnor 4n man tog ut dubbelexamina lasaret 2023/24 men i relation till det
totala antalet examinerade var det ungefar lika vanligt for bada konen. Att ande-
len dubbelexamina var sa lika mellan kénen trots olikheter i utbildningsval be-
ror pa att de flesta dubbelexamina aterfinns inom utbildningsinriktningarna
halso- och sjukvard samt social omsorg och teknik och tillverkning. Den forsta
inriktningen har en majoritet kvinnliga studenter medan den andra &r vanligare
bland mén.

Tabell 29. De vanligaste kombinationerna av yrkesexamen och generell examen, bada examina uttagna
lasaret 2023/24

Yrkesexamen Generell examen — Inriktning enligt SUN Totalt| Kvinnor Man
Sjukskoterskeexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 2830 2 470 360
Civilingenjorsexamen Master - Teknik och tillverkning 1580 590 990
Specialistsjukskdterskeex. Magister - Halso- & sjukvard, social omsorg 1250 1060 190
Civilingenjorsexamen Kandidat - Teknik och tillverkning 960 340 620
Socionomexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 530 470 50
Fysioterapeutexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 380 240 140
Arbetsterapeutexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 230 210 20
Civilingenjorsexamen Master - Naturvetenskap, matematik, IKT' 230 50 180
Speciallararexamen Magister - Pedagogik och lararutbildning 210 190 30
Barnmorskeexamen Magister - Halso- & sjukvard, social omsorg 180 180 0
Hdgskoleingenjorsexamen Kandidat - Teknik och tillverkning 160 50 110
Specialpedagogexamen Magister - Pedagogik och lararutbildning 160 150 10
Biomedicinsk analytikerexamen  |Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 160 130 30
Rontgensjukskoterskeexamen Kandidat - Halso- & sjukvard, social omsorg 110 70 40

Antalsuppgifterna ar avrundade till ndrmaste 10-tal.
1) IKT=Informations- och kommunikationsteknik
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Studier efter aviagd examen

Studenter med en tidigare examen

Av samtliga 459 100 registrerade studenter lasaret 2023/24 hade 103 500, mot-
svarande 23 procent, redan en examen fran en svensk hagskolutbildning fran
lasaren 1961/62-2022/23.

Andelen med en tidigare examen varierade stort mellan olika omraden, fran

13 procent inom naturvetenskap till 33 procent inom vard och omsorg. Omradet
vard och omsorg har manga studenter pa pabyggnadsutbildningar vilket delvis
forklarar den hoga andelen med en tidigare examen. (Se dven bilagetabell 8 i se-
parat Excelbilaga som innehaller mer detaljerade uppgifter per amnesgrupp).

Tabell 30. Antal studenter lasaret 2023/24 med en tidigare examen och andelen ex-
aminerade av samtliga studenter per omrade

Omrade Antal med tidigare Andel av samtliga
examen studenter, %

Totalt | Kvinnor Man Totalt | Kvinnor Man
Totalt 103500 73900| 29600 23 26 17
Humaniora och teologi 27 400 | 18500 8 900 24 26 22
Juridik och samhaéllsvetenskap 46900 | 34600| 12300 20 23 15
Naturvetenskap 10 700 6 300 4 400 13 16 10
Teknik 15 000 7 700 7 300 14 19 11
Medicin och odontologi 7 800 6 300 1500 20 22 16
Vard och omsorg 13800| 12100 1700 33 34 25
Konstnarligt omrade 3900 2 800 1100 24 26 20
Ovrigt omrade 4 800 3400 1 400 17 20 12
Okant 600 400 200 8 8 8

Antalsuppgifterna ar avrundade till nA&rmaste 100-tal.

Andelen registrerade studenter med en tidigare examen var hogre for kvinnor an
for man, 26 respektive 17 procent lasaret 2023/24. Monstret var detsamma inom
samtliga omraden (exklusive okant omrade). Storst skillnad mellan kénen fanns
inom omradet vard och omsorg dér andelen med en tidigare examen var 10 pro-
centenheter hogre for kvinnor &n for man.
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Studier efter examen

Det finns flera orsaker till att en student fortsétter studera efter avlagd examen.
Det kan exempelvis vara att skaffa sig ytterligare meriter eller att sikta pa en ex-
amen som ar pabyggnad till den tidigare. Foljande redovisning avser fortsatta
studier pa grundniva och avancerad niva, inte studier pa forskarniva.

Det redovisade antalet studerande efter examen ar sannolikt lagre an det skulle
kunna vara eftersom manga vantar med att ta ut examen pa grundniva tills studi-
erna pa avancerad niva ar avslutade.

Okning av andelen studerande efter examen

Omkring 7 600 kvinnor och 4 600 man som tog ut en examen under lasaret
2022/23 var registrerade for studier hostterminen 2023. Totalt sett var det en 6k-
ning fran foregaende laséar, med cirka 400 fler kvinnor medan mannen var kvar
pa ungefar samma niva. Andelen studerande efter examen var 17 procent. Det
var en nagot hogre andel mén an kvinnor som fortsatte studera, 18 respektive

16 procent. Det totala antalet examinerade var 72 500 personer, vilket var en
minskning med 1 100 personer jamfort med lasaret 2021/22.

Figur 23. Antal examinerade personer laséren 2013/14-2022/23 och darav antal
som fortsatte studera direkt efterfoljande termin efter kén
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Antal examinerade
darav i fortsatta studier

Vanligast med fortsatta studier efter konstnarlig kandidatexamen

Att studera efter examen var vanligast bland dem som tagit ut en konstnarlig
kandidatexamen. Av dem som tog ut en sadan examen lasaret 2022/23 var 3 av
10 registrerade for studier under hdstterminen 2023, varav majoriteten var pa
avancerad niva. Bland dem som tog ut en generell kandidatexamen var det

28 procent som var fortsatt registrerade. Till antalet var de 7 400 vilket var
drygt 60 procent av det totala antalet som var registrerade for studier efter exa-
men. Var femte som tog ut en hogskoleingenjérsexamen var registrerad for fort-
satta studier.
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Tabell 31. Antal® examinerade personer lasaret 2022/23 och andel registrerade pa grundniva och avance-
rad niva hostterminen 2023

Examen? Totalt Kvinnor Man
Antal Andel registre- Antal Andel registre- Antal Andel registre-
exami- | rade ht 2023 (%) | exami-| rade ht2023 (%) exami-| rade ht2023 (%)
nerade nerade nerade
22/23" Totalt Avan_c?- 22/23" Totalt Avar!c?- 22/23" Totalt Avar!c:a-
rad niva® rad niva® rad niva®
Samtliga 72 500 17 10| 46730 16 9| 25760 18 11
Generella examina
Kandidatexamen 26 740 28 19| 17160 26 18| 9580 30 21
Hogskoleexamen 1240 12 3 580 16 3 660 9
Magisterexamen 5930 11 7 4110 11 7 1820 11
Masterexamen 12 560 9 4 6 630 10 4 5930 9
Konstnarliga examina
Konstnarlig kandidatexamen 770 33 22 490 33 24 270 34 20
Konstnarlig masterexamen 460 13 5 280 12 5 180 13 6
Yrkesexamina
Hdgskoleingenjorsexamen 1980 22 16 550 22 14 1430 22 16
Fysioterapeutexamen 560 18 12 350 18 11 210 19 14
Amneslararexamen 3170 14 2 1880 15 2 1300 13 2
Socionomexamen 2480 11 6 2100 11 6 390 12 6
Yrkeslararexamen 580 11 4 390 14 4 200 5 8
Lararexamen 620 10 2 500 11 2 120 9 0
Lakarexamen 1400 9 2 860 9 1 540 10 3
Specialistsjukskoterskeexamen 2670 9 7 2350 9 8 320 7 4
Civilingenjorsexamen 4330 9 2 1520 9 2 2810 9 3
Specialpedagogexamen 570 9 6 520 9 5 50 10 6
Juristexamen 1420 9 1 910 8 1 510 9 1
Psykologexamen 570 9 1 400 9 1 170 8 1
Sjukskoterskeexamen 4 420 8 5 3860 7 5 560 10 7
Specialldararexamen 650 8 5 600 7 5 50 13 4
Civilekonomexamen 850 7 3 440 7 3 410 7 2
Grundlararexamen 2 560 7 2 2010 6 1 550 9 3
Forskollararexamen 2720 6 3 2610 6 8 110 4 2

1) Antal ar avrundade till narmaste 10-tal.
2) For att inga i redovisningen maste minst 500 personer ha examinerats fran utbildningen 2021/22.
3) Avancerad niva prioriteras om en student var registrerad pa bade grundniva och avancerad niva.
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Regional redovisning

Paborjad hogskoleutbildning per arskull och lan

Berakningen i redovisningen av paborjad hogskoleutbildning &r baserad pa an-
talet folkbokforda personer per 1an vid 18 ars alder. For de personerna redovisas
andelen med pabdrjad hogskoleutbildning till och med 21 och 24 ars alder. For-
utom svensk hogskoleutbildning ingdr dven studier utomlands for dem som fatt
sarskilda studiemedel fran CSN for utlandsstudier pa hogskoleniva. Avsikten
med den har redovisningen &r att beskriva skillnaden i pabérjade hogskolestu-
dier vid viss alder mellan ungdomar som vuxit upp i olika lan utan att lata se-
nare flyttningar paverka bilden.

Skillnad mellan l1anen och mellan kvinnor och man

Av de folkbokférda 18-aringarna i Sverige ar 2017 hade drygt 33 procent pabor-
jat hogskolestudier till och med 21 ars alder och nastan 44 procent till och med
24 ars alder.

Andelen med paborjad hogskoleutbildning till och med 24 ars alder skiljer sig
mellan lanen, fran 32,5 procent i Jamtlands lan till 52 procent i Stockholms lan.

I samtliga lan hade en hdgre andel kvinnor én man paborjat hogskolestudier i
bada aldrarna. Pa riksniva var skillnaden 13,6 procentenheter vid 21 ars alder.
Vid 24 ars alder hade skillnaden okat till 19 procentenheter.

Vid 21 ars alder var skillnaden mellan konen storst for Kalmar och Véasternorr-
lands lan med narmare 18 procentenheter. Vid samma alder var skillnaden
minst, drygt 8 procentenheter, for Gotlands 1an. Minst skillnad mellan kénen
vid 21 ars alder var det i Vasterbottens lan med drygt 11 procentenheter.

Aven skillnaden vid 24 ars alder var storst for Kalmar och Véasternorrlands lan
med drygt 24 procent. Minst skillnad mellan kénen vid 24 ars alder var det i
Véstra Gotalands 1an med drygt 16 procent.

Tabell 32. Paborjad hogskoleutbildning till och med 21 och 24 ars alder for 18-
aringar 2017 per lan. Procent.
Personer fodda 1999 och var 21 ar 2020 och 24 ar 2023

Folkbokforingslan Paborjad hogskoleutbildning till | Paborjad hogskoleutbildning till
vid 18 ars alder och med 21 ar, % och med 24 ar, %

Totalt| Kvinnor Man Totalt| Kvinnor Man
Stockholms lan 40,3 48,0 334 52,0 62,0 43,2
Uppsala lan 384 46,9 31,1 47,4 57,0 39,1
Skane lan 36,0 42,9 29,9 45,4 54,6 374
Vastra Gotalands lan 33,1 39,1 27,5 43,7 52,3 359
Blekinge lan 30,5 39,4 23,1 41,1 53,1 31,1
Jonkopings lan 31,8 39,0 25,6 41,6 52,0 32,7
Vastmanlands lan 31,9 38,5 26,4 41,8 52,0 332
Ostergétlands 13n 29,8 37,7 22,6 40,5 52,0 30,1
Hallands lén 30,9 36,8 25,6 43,4 53,1 34,5
Kalmar lan 28,9 38,6 20,9 39,6 53,0 28,5
Vasternorrlands lan 29,1 38,7 20,9 39,0 52,1 27,9
Kronobergs lan 27,0 36,2 19,1 39,1 51,4 28,5
Dalarnas lan 258 32,9 19,0 35,0 45,6 26,1
Varmlands lan 28,4 353 22,0 39,7 49,3 30,7
Sodermanlands lan 27,1 34,1 20,9 37,5 479 28,1
Orebro lan 30,5 36,8 24,9 409 51,1 31,6
Norrbottens lan 24,6 32,8 183 3383 45,7 23,7
Vasterbottens lan 26,2 32,3 21,2 36,5 46,2 28,5
Gavleborgs lan 26,3 33,1 20,2 37,0 47,2 27,8
Gotlands lan 21,7 26,1 17,7 36,7 47,5 26,9
Jamtlands lan 21,7 29,3 15,4 325 45,0 22,2
Riket totalt 33,1 40,4 26,8 43,8 53,9 34,9
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Skillnaden mellan l&nen har samband med flera bakomliggande faktorer. Den
sociala sammansattningen av befolkningen i lanen &r en viktig faktor, eftersom
benagenheten att paborja hogskolestudier har ett samband med social bakgrund.
Tillgangen till hogskoleutbildning och situationen pa arbetsmarknaden &r andra
faktorer som paverkar andelen som gar vidare till en hogskoleutbildning.

Boende efter examen per lan

Genom uppgifter om var de hogskoleexaminerade var folkbokforda aret innan
de borjade sina hogskolestudier (rekryteringslan) respektive cirka tva ar efter
avlagd examen (boendeldn) gar det att se hur studenterna har flyttat. For de exa-
minerade lasaret 2022/23 avser uppgiften om boendelan dar de var folkbokforda
den 31 december 2024.

Stockholms lan fangar upp manga examinerade

Var studenterna bosatter sig efter examen paverkas bland annat av arbetsmark-
naden och mojligheterna till fortsatta studier. Under manga ar har examinerade i
hogre utstrackning bosatt sig i storstadsregioner an i andra delar av landet.

De tre storstadslanen samt Uppsala l4n, Vasterbottens lan och Ostergétlands lan
hade fler av de examinerade boende i lanet tva ar efter avlagd examen &n som
rekryterades fran respektive lan. Exempelvis rekryterades 15 440 av de exami-
nerade under lasaret 2022/23 fran Stockholms lan medan 20 120 var bosatta i
lanet tva ar efter examen. Ett stort antal examina tas ut vid universitet och hdgs-
kolor i storstadsregionerna och manga av de examinerade stannar kvar, sanno-
likt pa grund av god arbetsmarknad for hogskoleuthildade.

Tabell 33. Examinerade personer 2022/23. Antal rekryterade fran respektive lan vid
studiestart samt antal boende i [anet 2024-12-31

Lan Rekryterade Boende i Skillnad mellan boende och
fran lanet lanet rekryterade

Antal Antal Antal Procent
Stockholms lan 15440 20120 4 680 30
Uppsala lan 2330 3310 980 42
Sodermanlands lan 1 600 1190 -460 -26
Ostergétlands lan 2710 2750 40 2
Jonkopings lan 2300 1840 -540 -20
Kronobergs lan 1200 1020 -230 -15
Kalmar lan 1460 1020 -420 -30
Gotlands lan 290 260 -60 -10
Blekinge lan 1040 740 -360 -29
Skane lan 8 450 9 550 1100 13
Hallands lan 1880 1390 -470 -26
Vastra Gotalands lan 10 640 11810 1170 11
Varmlands lan 1510 1290 -250 -14
Orebro l3n 1830 1790 -140 2
Vastmanlands lan 1 660 1310 -310 21
Dalarnas lan 1500 1100 -500 27
Gavleborgs lan 1660 1180 -390 -29
Vasternorrlands lan 1400 970 -370 -31
Jamtlands lan 720 660 -70 -8
Vasterbottens lan 1720 2020 300 17
Norrbottens lan 1300 1040 -300 -20
Okéant! 9580 6150 -3 600 -36

1) Examinerade med okéant rekryteringslan eller boendelan var troligen inte folkbokférda
i Sverige aret innan de paborjade studierna respektive tva ar efter avlagd examen.
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Manga examinerade stannar i hogskolelanet
| féljande tabell redovisas larosaten med minst 500 examinerade personer lasa-
ret 2022/23 och hur manga av de examinerade som rekryterades fran det lan dar
larosatet ar belaget (hogskolelanet) vid studiernas borjan samt hur manga som
bodde i det lanet cirka tva ar efter examen.

Skillnaden mellan boende i hogskolelanet efter examen och rekryterade fran
hogskolelanet var positiv for samtliga larosaten. Den storsta skillnaden fanns

UF 20 SM 2501

bland examinerade vid Handelshogskolan i Stockholm dér 45 procent hade re-
kryterats fran Stockholms lan och 83 procent bodde dar efter examen.

Hogst andel rekryterade fran hogskolelanet hade Hogskolan Vast med 78 pro-
cent. Léagst andel rekryterade fran hogskolelanet hade Uppsala universitet och
Blekinge tekniska hogskola med 19 procent. Blekinge tekniska hégskola ar ett
larosate som rekryterar manga utlandska studenter.

Tabell 34. Examinerade personer 2022/23 per larosate. Rekryterade fran hogsko-
lelanet vid studiernas pabdrjande respektive boende i hogskolelanet 2024-12-31

Larosate Examinerade| Rekryterade Boende i| Rekryterade Boende i
2022/23| fran hogsko-| hogskole-la-| fran hogsko- hogskole-

lelanet| netden 31 lelanet| lanet den 31

dec 2024 dec 2024

Antal Antal Antal Procent Procent

Lunds universitet 7 250 2690 3800 37 52
Goteborgs universitet 6 690 3760 4770 56 71
Stockholms universitet 5800 3770 4540 65 78
Uppsala universitet' 5630 1060 1990 19 35
Linkopings universitet 4200 1340 1780 32 42
Umea universitet 4050 1090 1 500 27 37
Linnéuniversitetet? 3540 1140 1270 32 36
Malm® universitet 2910 1930 2280 66 78
Kungl. Tekniska hégskolan 2900 1280 1950 44 67
Orebro universitet 2410 880 1090 37 45
Karolinska institutet 2120 1190 1 500 56 71
Chalmers tekniska hogskola 2000 970 1450 48 72
Karlstads universitet 1900 740 850 39 45
Stiftelsen Hogskolan i Jonk&ping 1870 680 820 36 44
Milardalens hdgskola* 1720 880 930 51 54
Sodertorns hogskola 1610 1240 1370 7 85
Hogskolan i Boras 1460 910 980 62 67
Hogskolan i Gavle 1440 560 550 39 38
Lulea tekniska universitet 1390 460 510 88 37
Mittuniversitetet® 1360 570 590 42 44
Hégskolan Kristianstad 1360 900 940 66 69
Hogskolan Dalarna 1320 490 520 37 39
Hogskolan Vast 1240 960 1000 78 81
Hogskolan i Halmstad 1080 330 400 31 37
Hogskolan i Skovde 870 460 520 53 60
Handelshdgskolan i Stockholm 740 330 610 45 83
Blekinge tekniska hogskola 640 120 160 19 25

1) Som hogskolelan raknas Uppsala lan och Gotlands lan.
2) Som hdgskolelan raknas Kronobergs 1&an och Kalmar lan.
3) Som hogskolelan raknas S6dermanlands lan och Vastmanlands lan.
4) Som hogskolelan réknas Vasternorrlands 1&an och Jamtlands lan.
SLU har fler an 500 examinerade men &r spritt 6ver flera lan och ingar darfér inte i redovisningen.
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Befolkningens utbildningsniva — eftergymnasial utbildning per lan

Befolkningens utbildningsniva i en region paverkas av flera faktorer, bland an-
nat arbetsmarknadsstruktur och utbudet av utbildning inom regionen. Manga
flyttar ocksa i samband med att de borjar studera och/eller nar de avslutat sina
hogskolestudier, sa som beskrivits pa foregaende sidor. Invandringen av efter-
gymnasialt utbildade kan ocksa skilja mellan regionerna.

Eftergymnasial utbildning bestar till allra storsta delen av hogskoleutbildning,
men dven annan eftergymnasial utbildning ingar, till exempel yrkeshogskoleut-
bildning och polisutbildning. Ar 2023 hade knappt 47 procent av befolkningen i
aldern 25-64 ar en eftergymnasial utbildning.

Hogst andel eftergymnasialt utbildade i Stockholms Ian

Hogst andel eftergymnasialt utbildade, inklusive kortare eftergymnasiala utbild-
ningar, hade Stockholms och Uppsala 1an med 56 respektive 51 procent.
Uppsala universitet har manga studenter fran andra lan, speciellt fran Stock-
holms lan, och méanga av dem blir kvar pa hogskoleorten dven efter studierna.
For Stockholm ar bilden delvis annorlunda, manga flyttar av arbetsmarknads-
skal till Stockholm efter avslutade studier pa nagon annan ort. For évriga lan
varierade andelen eftergymnasialt utbildade mellan 36 och 48 procent. Samma
monster galler for de langre eftergymnasiala utbildningarna (tre ar eller mer).
Totalt hade 31 procent en langre eftergymnasial utbildning 2023. | Stockholms
och Uppsala lan var andelen hogst, 39 respektive 36 procent.

I samtliga lan ar fler kvinnor &n mén eftergymnasialt utbildade

Totalt i riket hade 54 procent av kvinnorna och 40 procent av mannen i aldern
25-64 ar en eftergymnasial utbildning. Av kvinnorna hade 38 procent en minst
trearig eftergymnasial utbildning, och motsvarande andel av mannen var 24 pro-
cent. Andelen kvinnor med en langre eftergymnasial utbildning &r hdgre an an-
delen mén i samtliga lan. Minst var skillnaden mellan konen i Stockholms lén
med 11 procentenheter och hogst skillnad var det i Jamtlands och Varmlands
lan med 17 procentenheter.

Tabell 35. Andel eftergymnasialt utbildade i befolkningen 25-64 ar per lan 2023.

Procent
Folkbokforingslan Eftergymnasial Minst 3-arig
utbildning, totalt eftergymnasial utbildning
Totalt Kvinnor Man Totalt Kvinnor Man
Riket 47 54 40 31 38 24
Stockholms lan 56 61 51 39 44 33
Uppsala lan 51 57 44 36 43 29
Sédermanlands lan 37 45 30 23 30 16
Ostergétlands lan 45 51 39 29 35 23
Jonkdpings lan 40 48 32 24 31 17
Kronobergs lan 42 49 34 26 33 19
Kalmar lan 38 A7 31 23 31 16
Gotlands lan 40 48 31 25 83 17
Blekinge lan 42 50 35 25 33 19
Skane lan 48 54 42 32 38 25
Hallands lan 44 52 36 27 35 20
Vastra Gotalands lan a7 54 41 31 37 25
Varmlands lan 40 49 31 25 34 17
Orebro lan 40 48 33 25 33 18
Vastmanlands lan 41 48 34 25 32 19
Dalarnas lan 36 45 28 22 30 15
Gavleborgs lan 36 45 28 22 30 14
Vasternorrlands lan 40 48 32 24 32 16
Jamtlands lan 41 51 32 26 35 18
Vasterbottens lan a7 56 39 32 41 24
Norrbottens lan 39 49 31 25 33 17

Uppgifterna ar hamtade fran SCB:s register dver befolkningens utbildning (UREG) 2024-01-01.
Forutom examinerade ingdr dven personer med minst 30 hogskolepoang i gruppen eftergymnasialt
utbildade. | gruppen med minst 3-arig eftergymnasial utbildning ingar férutom examinerade &ven
personer som har minst 180 hégskolepoing men saknar examen. P& SCB:s webbplats finns dven
uppgifter om befolkningens utbildningsniva per kommun.
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Kort om statistiken

Statistikens Aandamal och innehall

Den statistik om hogskoleutbildning pa grundniva och avancerad niva som re-
dovisas i det har statistiska meddelandet (SM) omfattar lasaren 2014/15—
2023/24. Statistiken bygger i huvudsak pa data fran Universitets- och hogskole-
registret. Innehallet i registret regleras i 3 kap, forordning (1993:1153) om redo-
visning av studier med mera vid universitet och hégskolor.

Populationerna utgérs av studenter som &r registrerade pa minst en kurs vid uni-
versitet/hogskola under laséaret och examina i form av uttagna examensbevis.

e Ur populationen studenter hérleds nybdrjargrupperna: hdgskolenybor-
jare, nyborjare vid viss hogskola (hogskolanyborjare), nybdrjare pa yr-
kesexamensprogram och nybdrjare pa generella program.

e Ur populationen examina hérleds examinerade personer och for forsta
gangen examinerade.

Syftet med statistiken &r att beskriva tillstromningen till, ndrvaron i och utflodet
fran universitet/hdgskolor samt forandringar 6ver tiden med lasar som referens-
perioder. Uppgifter om andelen av en arskull som vid en viss alder paborjat
hogskoleutbildning respektive examinerats ingar ocksa i redovisningen. Statisti-
ken tas fram pé& uppdrag av Universitetskanslersambetet (UKA) fran och med
2013, tidigare pa uppdrag av Hogskoleverket. Statistiken omfattas inte av nagon
EU-reglering.

I huvudsak redovisas antals- och andelsuppgifter samt medianvarden. Redovis-
ningen i det har SM:et omfattar i textdelen lasaren 2014/15-2023/24 med beto-
ning pa det senaste lasaret. | bilagetabellerna redovisas vanligen lasaren
2019/20-2023/24. Uppgifter om studenter och examina finns publicerade i SM-
serien UF20 sedan ar 2000, tidigare i serien U20. SM fran och med ar 2001,
langre tidsserier och en mer utforlig kvalitetsbeskrivning finns pa SCB:s webb-
plats www.scb.se/uf0205.

Utbildnings- och examensstruktur efter 1 juli 2007

En ny utbildnings- och examensstruktur tradde i kraft den 1 juli 2007. Jamfort
med tidigare examensordning har nagra examina tillkommit och ett antal har ut-
gatt. All hogre utbildning delas in i tre nivaer: grundniva, avancerad niva och
forskarniva, dar de tva forsta nivaerna motsvarar vad som tidigare benamndes
grundldggande hogskoleutbildning. Kurser och examina h&nfors till en viss
niva. Examina som utfardas enligt tidigare examensordning ar inte nivaklas-
sade. Ett nytt poangsystem infordes dar heltidsstudier under ett normalstudiear
om 40 veckor motsvarar 60 hégskolepoang (tidigare 40 podng).

Registrerade studenter omfattas av den nya utbildnings- och examensstrukturen
fran och med lasaret 2007/08. En student som pabdrjade sina studier fore den

1 juli 2007 hade ratt att slutfora studierna och fa examen enligt tidigare exa-
mensordning fram till 1 juli ar 2015.

I 2007 ars examensordning finns tre kategorier av examina; generella examina,
konstndrliga examina och yrkesexamina.

Generella examina
Pa grundniva finns hogskoleexamen och kandidatexamen och pa avancerad niva
finns magisterexamen och masterexamen.

Konstnarliga examina

Kategorin konstnarliga examina tillkom i 2007 ars examensordning. Pa grund-
niva finns konstnarlig hogskoleexamen och konstnérlig kandidatexamen och pa
avancerad niva finns konstnarlig magisterexamen och konstnarlig masterexa-
men.


http://www.scb.se/uf0205
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Yrkesexamina

Antalet yrkesexamina uppgick till ett 60-tal lasaret 2023/24, cirka 35 pa grund-
niva och 25 pa avancerad niva. Utbildningar som ar inriktade mot ett speciellt
yrke reglerat i lag eller foérordning leder till yrkesexamen liksom vissa utbild-
ningar som leder till ett specifikt yrkesomrade och en viss yrkestitel utan att yr-
ket ar reglerat. Nagra exempel pa yrkesexamina ar civilingenjors-, hogskolein-
genjors-, sjukskoterske-, lakar-, socionom- och juristexamen.

Lasaret 2011/12 infordes fyra nya yrkesexamina inom lararomradet: forskolla-
rarexamen, grundlararexamen, dmneslararexamen och yrkeslararexamen. De
examina kommer succesivt att ersétta den tidigare lararexamen.

Definitioner och férklaringar

Boendeléan (efter examen)
Det lan i vilket en person ar folkbokford (i det har SM:et cirka tva ar efter av-
lagd examen).

Deltids-/heltidsstudier

For att en student ska rdknas som heltidsstuderande ska studenten vara registre-
rad pa en kurs med en kurstakt om 100 procent eller ha en summa registrerings-
poang pa samtliga kurser som uppgar till minst 24 hogskolepoéng per termin,
det vill séga minst 80 procent av 30 hdgskolepoang per termin. For studenter
som inte har en kurstakt om 100 procent pa nagon kurs under en termin summe-
ras registreringspoangen for samtliga kurser. Understiger summan 24 hégskole-
podng per termin raknas studierna som deltid.

Uppgifterna beraknas 6ver lasar for dem som varit registrerade tva terminer och
dver en termin for dem som endast varit registrerade en termin. Uppgiften an-

vands endast i det har SM:et i redovisningen éver studenter som laser pa di-
stans.

Distansutbildning
Utbildning dér larare och studenter i huvudsak &r atskilda i tid och/eller rum.

Examen

Examen som pa begaran av studenten utfardas av hogskola med examensritt for
berdrd examen.

I bilagorna till hogskoleférordningen (1993:100), till férordningen (1993:221)
for Sveriges lantbruksuniversitet och till férordningen (2007:1164) for For-
svarshogskolan anges vilka examina som far avlaggas inom hégskoleutbildning
pa grundniva och avancerad niva samt vilka krav som ska uppfyllas for respek-
tive examen.

Examen — utbildningstid

Utbildningstid enligt examensbeskrivningen for att uppna en viss examen vid
heltidsstudier om 60 hogskolepoéng per lasar.

Examinerad person

Person som har avlagt examen, det vill sdga som har fatt examensbevis utfardat.
En person kan avlagga flera examina samma lasar.

Forsta gangen examinerad i hogskoleutbildning

Examinerad person som inte tidigare har avlagt examen vid universitet/hdgskola
i Sverige.

Hdogskolenyborjare

Student som for forsta gangen ar registrerad i hogskoleutbildning pa grundniva
eller avancerad niva i Sverige.

Hdogskolanybdrjare

Se nybdrjare vid visst universitet/hégskola.

Inresande studenter

Utlandska studenter som kommit till Sverige for att studera och som &r registre-

rade vid svenskt laroséte. Gruppen inresande studenter bestar av utbytesstuden-
ter som ingar i ett utbytesprogram vid svenska universitet och hogskolor samt
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studenter som ordnar sina studier i Sverige pa egen hand, sa kallade freemover-
studenter.

Med freemover-studenter avses:

e Personer som beviljats uppehallstillstand for studier och dar beslutet om
uppehallstillstand &r fattat mindre &n tva ar innan studierna paborjas.

e Utrikes fodda som invandrat mindre &n sex manader fore studiestarten.

e Ovriga personer som saknar uppgift om svenskt personnummer i hog-
skolornas studieadministrativa system.

| statistiken har en utvardering gjorts lasarsvis for registrerade studenter och ex-
aminerade under 65 ar for att bedoma vilka som ar inresande studenter. Lasaret
2010/11 infordes en studieavgift for studenter fran lander utanfér EU/EES och
Schweiz som inte ingar i ett utbytesprogram.

Lasar

Lasar omfattar perioden 1 juli-30 juni.

Medianalder

Den élder bland en grupp personer som &r den “mittersta”, det vill sdga att

50 procent av personerna ar aldre an och 50 procent ar yngre an medianaldern. |
det har SM:et redovisas medianalder med en decimal for grupper dar minst 20
individers alder &r lika med medianaldern. Berékningen av decimalen baseras
pa hur stor andel av de som har medianaldern som ligger i den yngre halften av
populationen. Till exempel om medianaldern &r 24 ar och 90 procent av 24-
aringarna ar i den yngre halften av populationen blir medianaldern 24,9. Annars
redovisas medianaldern som heltal.

Nettoantal/nettorakning

En student raknas endast en gang vid varje summeringsniva. De nettordknade
summaraderna 6verensstammer saledes inte med summan av de enskilda ra-
derna. Tabellerna 6ver registrerade studenter och nybérjare ar nettordknade.
Nybdrjare pa generella program

Student som for forsta gangen ar registrerad pa kurs inom utbildningsprogram
som normalt leder till en viss generell examen, det vill saga pa ett av program-
men mot hdgskoleexamen, kandidatexamen, magisterexamen eller masterexa-
men. Uppgifter om nyborjare pa generella program enligt den nya studieord-
ningen finns fran och med lasaret 2007/08.

Nybdrjare pa yrkesexamensprogram
Student som for forsta gangen ar registrerad pa kurs inom utbildningsprogram
som normalt leder till en viss yrkesexamen.

Nybdrjare vid visst universitet/hogskola (hdgskolanybérjare)

Student som for forsta gangen ar registrerad i hogskoleutbildning pa grundniva
eller avancerad niva (fére 2007-07-01 grundlaggande hogskoleutbildning) vid
en viss hogskola.

Rekryteringslan (nyborjare)
Det lan dar den studerande var folkbokford aret innan studierna paborjades. For

till exempel nyborjare hostterminen 2023 galler 1an per 2022-12-31 och for ny-
borjare varterminen 2024 galler lan per 2023-12-31.

Studenter — registrerade studenter

Som registrerade raknas de studenter som ar forstagangsregistrerade pa en kurs
samt de som &r fortsattningsregistrerade pa kurs som I6per 6ver flera terminer.
Studenter som enbart ar omregistrerade eller registrerade for prov ska inte inga i
redovisningen.

Studieavgift
Se inresande student.



Universitetskanslersambetet och SCB 61 UF 20 SM 2501

Tabellbilaga

Fran och med publiceringsaret 2017 publiceras tabeller i en separat Excelfil pa
publiceringssidan Studenter och examina i hogskoleutbildning pa grundniva och
avancerad niva.

Tabellkommentarer

Vardet noll har i tabellerna ersatts med (-). Sma varden ska tolkas med forsik-
tighet. Enskilda celler med vérden som understiger 3, 5 eller 10 har i vissa tabel-
ler ersatts med tecknet (..).

Utbildningsbakgrund

For hogskolenyborjare, exklusive inresande studenter, redovisas utbildnings-
bakgrund fére hdgskolestudierna. Med gymnasieskola avses senast avslutat pro-
gram fran gymnasieskolan i Sverige. Uppgifter om avslutad gymnasieskolut-
bildning finns fran och med 1967/68. Fran och med 2016 ars SM delas gymna-
sieprogrammen in i hogskoleforberedande program, yrkesexamensprogram och
ovriga program enligt GY2011. Linjer eller program fore GY2011 har dversatts
till den nya indelningen. Med kommunal vuxenutbildning (komvux) avses
minst en godkand kurs pa gymnasial niva i komvux fore hogskolestudierna.
Uppgifter finns fran och med hosten 1988. Gymnasieutbildning vid folkhdgs-
kola ingar inte i redovisningen. De hdgskolenybdrjare som endast har last gym-
nasieutbildning pa folkhogskola hamnar i gruppen uppgift saknas.
Utbildningsinriktning

Studenter efter omrade och &mnesgrupp

Sedan lasaret 1993/94 bestar uthildningsutbudet av kurser som kan kombineras
till program. Kurserna klassificeras sedan ar 2010 efter &mnesgrupp. Varje am-
nesgrupp tillhor ett delomrade som i sin tur ingar i ett omrade. | bilagetabell 3 i
det hdr SM:et redovisas registrerade studenter efter den indelningen. Tidigare
gjordes indelningen efter &mne som grupperades till tva grovre nivaer. Studen-
ter och examinerade delades in pa samma sétt.

Examina efter SUN-inriktning

Svensk utbildningsnomenklatur (SUN) ar en standard for klassificering av ut-
bildningar. Den utgor ocksa ett system for aggregering av utbildningar till storre
grupper. SUN-inriktning anges pa 1-, 2- och 3-sifferniva dar 1-siffernivan ar
den grovsta nivan och 3-siffernivan den mest detaljerade. Det finns dven en spe-
cificering av 3-siffernivan. Fran och med lasaret 2018/19 sker redovisningen av
utbildningsinriktning enligt SUN2020. https://www.scb.se/dokumentation/klas-
sifikationer-och-standarder/svensk-utbildningsnomenklatur-sun/.

| bilagetabell 10 i det har SM:et redovisas examina efter SUN-inriktning pa 1-
sifferniva och 3-sifferniva. Mellan dem anvénds examensgrupp som inte foljer
SUN-nomenklaturen. Féljande examina redovisas dock efter examensinriktning
i stallet for SUN-inriktning pa 3-sifferniva:

lararexamen
amneslararexamen
specialpedagogexamen
civilingenjorsexamen
hdgskoleingenjérsexamen
specialistsjukskdterskeexamen

Nybdrjare pa generella program efter SUN-inriktning

| bilagetabell 8 for det har SM:et redovisas nyborjare pa generella program efter
SUN-inriktning pa 1-sifferniva. Fran och med lasaret 2018/19 sker redovis-
ningen av utbildningsinriktning enligt SUN2020.

Skillnad mellan utbildningsinriktningar

Universitet och hogskolor anvander huvudsakligen utbildningsinriktningarna
amnesgrupp, delomrade och omrade for registreringar i Ladok. Svensk utbild-
ningsnomenklatur (SUN) &r en mer generell klassifikation som anvands inom
flera utbildningsformer (till exempel gymnasieskolan och yrkeshdgskolan) och
aven for internationella jamforelser.


https://www.scb.se/uf0205
https://www.scb.se/uf0205
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/svensk-utbildningsnomenklatur-sun/
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/svensk-utbildningsnomenklatur-sun/
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Utbildningsniva
Hogskoleutbildning kan bedrivas pa tre nivaer: grundniva och avancerad niva
(fére 2007-07-01 grundlaggande hogskoleutbildning) samt forskarniva.

Alder
Alder beraknas per den 31 december under lasret.

Aldre examina
Examina enligt studieordning fore 1993, oftast sa kallade linjeexamina.

Amnesgrupp, delomréade och omrade
Se utbildningsinriktning
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Information om statistikens framstallning

Statistiken 6ver studenter och examinerade i hdgskoleutbildning pa grundniva
och avancerad niva grundas pa totalundersékningar. Uppgiftslamnare ar samt-
liga anordnare av hogskoleutbildning i Sverige. Skyldighet att lamna uppgifter
till universitets- och hdgskoleregistret galler enligt forordning (1993:1153) om
redovisning av studier med mera vid universitet och hogskolor. Enskilda utbild-
ningsanordnare alaggs att medverka i uppféljningar och utvarderingar av utbild-
ningen enligt 5 §, lag (1993:792) om tillstand att utfarda vissa examina.

Uppgifterna avser registreringar, avklarade hdgskolepoang och utférdade exa-
mensbevis. Uppgifterna hamtas fran laroséatenas studieadministrativa system.
De hdgskolor som anvander studiedokumentationssystemet Ladok har gemen-
samma uttagsprogram for rapporteringen till SCB. Ovriga hogskolor gor uttag
fran sina dokumentationssystem och gor sedan hostterminen 2007 en webbase-
rad rapportering. Rapporteringarna gors terminsvis efter terminens slut.

Lamnade uppgifter granskas, kodas och kompletteras vid SCB. Uppgifter hdm-
tas aven fran andra register vid SCB. Boendekommun hamtas fran Registret
over totalbefolkningen (RTB) och uppgifter om uthildningsbakgrund fran Skol-
verkets elevregister dver gymnasieskolan och komvux.

Uppgifterna sammanstélls och lagras fysiskt i flera databaser med samlingsnam-
net Universitets- och hdgskoleregistret.

Till registreringsstatistiken ska alla studenter som inte inom tre veckor avbrutit
sina studier rapporteras och till examensstatistiken de examina som hunnit utfar-
das under lasaret. For Ladok-systemet blir det de examina som lagts in i datasy-
stemet fore statistikuttaget. Ur populationen studenter harleder SCB nybdrjar-
grupperna: hdgskolenybérjare, nyborjare vid viss hogskola (hdgskolanybdrjare),
nybdrjare pa program mot yrkesexamen och nybdrjare pa generella program, se
aven Definitioner och forklaringar.

Cirka tre manader efter lasarets slut kommer den sista leveransen fran laroséte-
na. Darefter sker kontroller och kompletteringar vid SCB. Efter ytterligare na-
gon manad &r ett uppréattat Universitets- och hdgskoleregister klart. Sedan vidtar
tabellframstallning och sambearbetningar med andra register. De forsta tabel-
lerna laggs ut pa SCB:s webbplats knappt fyra manader efter lasarets slut. SM:et
publiceras cirka nio manader efter lasarets slut.

For mer detaljerade uppgifter om insamling och bearbetning hanvisas till
dokumentation om statistikens kvalitet.



https://www.scb.se/contentassets/edb5a64e957748f3979fb30564d0083c/uf0205_kd_2024_20241003.pdf
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Information om statistikens kvalitet

Universitets- och hogskoleregistret grundas pa totalundersokningar. Det finns
anledning att anta att de uppgifter som redovisas haller hog kvalitet. De kommer
till stor del ursprungligen fran universitetens och hogskolornas studieadminist-
rativa register, som dven ligger till grund for arsredovisningar och i forlang-
ningen paverkar universitetens/hégskolornas anslag.

Registrerade studenter

Efter varje termin rapporterar samtliga larosaten uppgifter om sina studenter till
SCB. Rapporteringarna avser en termin och ingen efterrapportering sker. En
uppgift som inte har registrerats i larosatets studieadministrativa system vid tid-
punkten for rapporteringen kommer inte med i statistiken. For att sakerstélla
kvaliteten i den officiella statistiken avseende registrerade studenter genomfor-
des i maj 2015 en extrainsamling av registreringar hostterminen 2013, drygt ett
ar efter den ordinarie insamlingen. Data fran de bada insamlingstidpunkterna
jamfordes med varandra och bedémningen var att de skillnader i indata som
fanns mellan de tva insamlingstidpunkterna inte paverkar den officiella statisti-
ken i nagon betydande omfattning. De brister som finns vid den ordinarie in-
samlingen tas till stor del om hand under statistikproduktionen.

Examina

Examensuppgifterna i SCB:s statistik omfattar endast utfardade examina som
har rapporterats till SCB. Studenter som avslutat sin utbildning, men som inte
tagit ut examen, kommer definitionsméssigt inte med i statistiken som darige-
nom underskattar antalet fullgjorda utbildningar vid universiteten och hogsko-
lorna.

| statistiken ingar rapporteringar fran bade gamla Ladok (noveau) och nya La-
dok (Ladok 3). I nya Ladok satts alltid utfardandedatum for examen till just ut-
fardandedatum. Tidigare kunde laroséten valja att sdtta ansokningsdatum som
utfardandedatum vid efterslapning som berodde pa examenshandlaggningen.
Vissa laroséten anpassade sig till det nya sattet att l&gga in utfardandedatum re-
dan innan de gick over till nya Ladok (Stockholms universitet &r ett kant exem-
pel som paverkar statistiken 2016/17 eftersom en del examina som tidigare hade
efterrapporterats pa varen 2017 i stéllet utfardades pa hosten 2017).

Osékerhetskéllor

Overtackning

Under hosten 2013 upptacktes ett fel i uttagsprogrammen fran Ladok som be-
rorde registrerade studenter med tidiga avbrott. Studenter som gjort tidiga av-
brott hade i de flesta fall felaktigt inkluderats i statistiken mellan 2007 och 2012
och darmed utgjort en dvertackning. Det gallde for de larosaten som anvander
sig av det studieadministrativa systemet Ladok, som inbegriper ca 99 procent av
de hogskolestuderande. Overtickningen paverkade all statistik som bygger pa
registreringsuppgifter fran varterminen 2007 till hostterminen 2012. Statistiken
om registrerade studenter, hogskolenybdrjare, hdgskolanybdrjare, program-
nyborjare hade saledes dverskattats for berorda lasar till foljd av 6vertack-
ningen.

En insamling av uppgifter om samtliga tidiga avbrott som férekommit sedan
varterminen 2007 gjordes fran berdrda laroséaten och korrigeringar utfordes i ak-
tuella register vid SCB. For antalet registrerade studenter blev effekten av regis-
terkorrigeringen som storst lasaret 2011/12 da évertackningen uppgick till

1,4 procent sett till alla larosdten sammantaget.

De statistiska meddelanden som finns publicerade for berdrd tidsperiod har inte
korrigerats. Overtackningen forandrar inte bilden i tidigare publicerad statistik
och arbetsinsatsen for en sddan korrigering beddmdes som allt for omfattande
for att anses berattigad. Rapporten Overtéckning i statistiken avseende registre-
rade och nybdrjare pa grundniva och avancerad niva lasaren 2006/07-2011/12
pa SCB:s webbplats beskriver 6vertackningens storlek samt effekterna av regis-
terkorrigeringen och kompletterar i stéllet de befintliga statistiska meddelan-
dena.
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I det har SM:et ar uppgifter om studenter och nybarijare for tidigare lasar korri-
gerade. En annan Overtdckning som kan férekomma &r att uppdragsutbildning
eller utbildning pa forberedande niva inrapporteras till registreringsstatistiken.

Ovriga felkallor

Materialet granskas och rattas for att reducera métfelen. Uppgifter i SM:et for
laséret 2022/23 hamtas fran Universitets- och hogskoleregistret under december
2023—februari 2024. Fel kan férekomma i hdgskolornas material vid dataleve-
ranser till SCB. Fel kan ocksa uppsta vid SCB:s hantering av materialet, till ex-
empel vid kodning och dataregistrering. Noggrann granskning av hégskolornas
primédrmaterial gors. Granskningen leder ibland till att hdgskolorna kontaktas
och att kompletteringar och rattningar sker i registret. Vissa uppgifter i Univer-
sitets- och hogskoleregistret hamtas fran Registret 6ver totalbefolkningen
(RTB) utan att de granskas ytterligare.

Ytterligare information

For ytterligare information om statistikens kvalitet, se produktens Kvalitetsde-
klaration.


https://www.scb.se/contentassets/edb5a64e957748f3979fb30564d0083c/uf0205_kd_2024_20241003.pdf
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Bra att veta

Jamforbarhet 6ver tiden

Universitets- och hdgskoleregistret

SCB:s Universitets- och hogskoleregister &r ett levande register som uppdateras
kontinuerligt. Antalet nybérjare, studenter och examinerade stammer inte helt
overens vid jamforelser mellan uttag som har gjorts vid olika tidpunkter. Diffe-
renserna ar dock i allmanhet sma for nyborjare och studenter. Efterrapporte-
ringen av examina kan medféra nagot storre forandringar.

Organisatoriska forandringar

Forandringar som paverkar jamforbarheten 6ver tid ar samgaende mellan hogs-
kolor och forandringar i utbildningsstrukturen. Ett antal utbildningar har upp-
hort under redovisningsperioden, andra har tillkommit och nagra har omstruktu-
rerats eller forlangts.

2007 ars utbildnings- och examensstruktur

I 2007 ars examensordning finns tre kategorier av examina: generella examina,
konstnarliga examina och yrkesexamina. Tidigare fanns inte kategorin konstnér-
liga examina.

Registrerade studenter omfattas av den nya utbildnings- och examensstrukturen
fran och med lasaret 2007/08. Studenter som hade pabdrijat sina studier fore den
1 juli 2007 hade rétt att slutfora studierna och fa examen enligt tidigare exa-
mensordning fram till 30 juni ar 2015 (30 juni 2018 for lararutbildningar). Stu-
denter som uppfyllde kraven for examen fore den 1 juli 2007 kan fa ut en exa-
men aven senare. Det innebér att examina enligt tidigare examensordning kom-
mer att fortsatta utfardas under nagra ar.

Inresande studenter

Antalet inresande hogskolenybdrjare 6kade starkt under redovisningsperioden
2005/06-2010/11, for att sedan minska kraftigt lasaret 2011/12. Féljande fyra
lasar skedde en aterhamtning av antalet inresande hogskolenyborjare och lasaret
2017/18 var andelen inresande studenter lika hg som 2010/11. Pa grund av re-
striktioner i samband med pandemin minskade antalet inresande studenter lasa-
ret 2020/21 men 6kade igen 2021/22. Eftersom de inresande studenterna ingar
som en delméangd i den population som redovisas kan de paverka jamforbar-
heten Gver tid. Det galler till exempel for fordelningarna efter kon och alder for
hdgskolenybdrjarna.

Omkodning av program

Djursjukskotarprogrammet vid SLU inrattades hésten 2018. | tidigare publicerat
material har utbildningen felaktigt kodats som djursjukvardarexamen. Fran och
med den har publiceringen ar det korrigerat.

Organisatoriska forandringar

Under den har rubriken redovisas sammanslagningar av hégskolor och andra or-
ganisatoriska forandringar som paverkar redovisningen av statistiken fran och
med mitten av 1990-talet.

1 juli 1994: Grafiska institutet ingick i Stockholms universitet.

1 juli 1995: Vardhogskolan i Halland ingick i Hogskolan i Halmstad, Vardhog-
skolan i Orebro ingick i Orebro universitet, Vardhdgskolorna i Sundsvall/-
Ornskoéldsvik och Ostersund ingick i Mitthdgskolan samt Vardhogskolorna i
Eskilstuna och Vasteras ingick i Malardalens hogskola.

1 januari 1996: Halsouniversitetet i Ostergétland ingick i Linkopings universi-
tet.

1 juli 1997: Halsohogskolan Vast i Vanersborg bildades bestaende av tidigare
Vardhogskolan i Vanersborg och Bohuslans Vardhaogskola.

1 januari 1998: Vardhogskolan i Uppsala ingick i Uppsala universitet, Halso-
hogskolan i Umed ingick i Umea universitet, Halsohdgskolan i Stockholm
ingick i Karolinska Institutet, Kalmar lans vardhogskola ingick i Hogskolan i
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Kalmar och Vardhogskolan Kristianstad ingick i Hogskolan Kristianstad. Ersta
hogskola och Stiftelsen Stora Skondal sammanslogs under namnet Ersta Skon-
dal hégskola.

1 april 1998: Vardhogskolan Lund/Helsingborg ingick i Lunds universitet.
1 juli 1998: Hogskolan pa Gotland och Malmé hogskola inrattades formellt.

Vardhogskolan i Géteborg ingick i Goteborgs universitet, Vardhogskolan i
Malmo ingick i Malmé hdgskola och Héalsohdgskolan i Varmland ingick i Hog-
skolan i Karlstad.

1 oktober 1998: Vardhogskolan i Véxjo ingick i Hogskolan i Vaxjo.

1 januari 1999: Hogskolan i Karlstad, hogskolan i Véaxjo och hogskolan i Ore-
bro fick universitetsstatus och namnandrades till Karlstads universitet, Vaxjo
universitet respektive Orebro universitet.

Halsohdgskolan Vast, Skovde ingick i Hogskolan i Skovde, Vardhdgskolan i
Boras ingick i Hogskolan i Boras, Vardhdgskolan Falun ingick i Hogskolan Da-
larna, Vardhogskolan Gavle ingick i Hogskolan i Gavle och Blekinge Internat-
ionella Halsohdgskola ingick i Blekinge tekniska hogskola.

1 oktober 1999: Vardhogskolan Boden ingick i Luled tekniska universitet.

1 januari 2000: Halsohdgskolan Vast i Vanersborg ingick i Hogskolan i Troll-
hattan/Uddevalla.

1 juli 2000: Orebro Missionsskola (Teologiska seminariet) namnandrades till
Orebro Teologiska Hogskola.

Sedan borjan av 2000-talet har ett antal enskilda utbildningsanordnare fatt ratt
att utfarda psykoterapeutexamen. Examensréattigheterna drogs senare in for ett
antal av de utbildningsanordnarna. For lasaret 2014/15 redovisas uppgifter i det
héar SM:et for foljande anordnare:

Ericastiftelsen Skandinaviens Akademi for Psykoterapiutveckling

Hogskolan Evidens Svenska institutet for kognitiv psykoterapi

1 januari 2001: Hogskolan i Karlskrona/Ronneby namnéndrades till Blekinge
tekniska hogskola.

1 januari 2002: Halsohdgskolan i Jénkdping ingick i Hogskolan i Jénkdping.
Musikhogskolan Ingesund ingick i Karlstads universitet.

1 januari 2003: Beckmans Designhdgskola fick hogskolestatus. Sophiahem-
mets sjukskoterskehdgskola namnéndrades till Sophiahemmet Hogskola.

1 januari 2005: Mitthégskolan fick universitetsstatus och namnéndrades till
Mittuniversitetet.

1 oktober 2005: Idrottshdgskolan i Stockholm namnéndrades till Gymnastik-
och idrottshogskolan.

1 januari 2006: Hogskolan i Trollhdttan/Uddevalla namnandrades till Hogsko-
lan Vast.

1 januari 2008: Lararhdgskolan i Stockholm ingick i Stockholms universitet.
Forsvarshigskolan inrattades som statlig hégskola.

1 juli 2008: S:t Lukas integrerades i Ersta Skondal hégskola.

1 januari 2010: Vaxj6 universitet och Hogskolan i Kalmar gick samman till
Linnéuniversitetet. Danshdgskolan namnéndrades till Dans- och cirkushégsko-
lan.

1 januari 2011: Dramatiska institutet och Teaterhtgskolan gick samman till
Stockholms dramatiska hogskola. Newmaninstitutet fick hogskolestatus.

1 juli 2013: Hogskolan pa Gotland ingick i Uppsala universitet.

1 januari 2014: Dans- och cirkushdgskolan, Stockholms dramatiska hogskola
och Operahdgskolan gick samman till Stockholms konstnarliga hogskola.
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1 januari 2017: Hogskolan i Jénkdping &ndrade namn till Stiftelsen Hégskolan
i JOnkdping och Ersta Skondal hogskola namnandrades till Ersta Skondal
Brécke hdgskola.

1 januari 2018: Malmé hogskola fick universitetsstatus och andrade namn till
Malmo Universitet. Teologiska Hogskolan Stockholm namnandrades till En-
skilda hogskolan Stockholm.

5 mars 2020: Brunnsviks folkhdgskola far examensrétt for konstnarliga hog-
skoleexamen. Utbildningen paborjades hostterminen 2022.

1 januari 2022: Varldssjofartsuniversitetet far examensratt for magisterexamen
och doktorsexamen.

6 februari 2022: Ersta Skondal Bracke hégskola namnandrades till Marie Ce-
derschidld hdgskola.

22 juni 2022: Hogskolan Evidens mister examensrétt, hdgskolan har inte bedri-
vit utbildning sedan december 2020.

1 februari 2023: Orebro Teologiska hogskola namnandrades till ALT hogskola
(Akademi for Ledarskap och Teologi).

Annan statistik

SCB

Pa SCB:s webbplats www.sch.se finns mer statistik om hogskoleutbildning.

| separata statistiska meddelanden redovisas uppgifter om social bakgrund (for-
aldrarnas utbildningsniva), utlandsk bakgrund, internationell mobilitet och ge-
nomstrémning.

Regional statistik for utbildningsomradet finns i statistikpaketet Regionala
tabeller som kan bestéllas fran SCB.

Pa uppdragsbasis gar det aven att fa specialbearbetningar gjorda.

Universitetskanslersdmbetet

Inom UKA finns statistik 6ver hogskolesektorn tillganglig bland annat i Arsrap-
port, serien Statistisk analys och dven pa sidan Hogskolan i siffror. UKA:s
webbplats, www.uka.se.

CSN — Uppgifter om studiestod

Centrala studiestddsnamnden (CSN) framstaller statistik ver studiemedelsnyit-
jande (studiebidrag och studielan) samt Gver studerande utomlands med studie-
medel. CSN:s webbplats, www.csn.sewww.csn.se.



http://www.scb.se/
http://www.uka.se/
http://www.csn.se/
http://www.csn.se/
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In English

Summary

Increase in the number of new students, enrolled stu-
dents and graduates

In the 2023/24 academic year, the number of new students increased as well
as the total number of enrolled students. 79,100 people received a degree,
which was an increase from the previous academic year.

Increase in enrolled students and new entrants

The total number of enrolled students increased to 459,100 in the 2023/24 aca-
demic year. This was 18,000 more students than in the 2022/23 academic year,
when there were 441,100.

The number of entrants into higher education — new students enrolled in a Swe-
dish higher education programme — increased in the 2023/24 academic year by
4,300 to 95,800. This is the highest number of new entrants in the last ten aca-
demic years. The Swedish entrants (new students excluding international stu-
dents), increased by 4,100 while the international students increased by 150
compared to the 2022/23 academic year. Of the entrants into higher education in
2023/24, 59 percent were women and 41 percent were men.

Few professional programmes had an even gender

balance

The programmes leading to professional qualifications with the highest number
of new entrants in the 2023/24 academic year were those leading to Master of
Engineering degrees. This was followed by programmes leading to nursing de-
grees, Bachelor of Engineering and teacher training degrees specialising in spe-
cific subjects. Compared to the academic year 2022/23 the number of entrants
increased the most in programmes leading to a nursing degree and Master of
Engineering. Programmes leading to a Bachelor in Pre-School Education had
the biggest decrease.

There were major gender imbalances between the programmes. In the pro-
grammes leading to Master of Engineering degrees, 33 percent were women and
67 percent were men. In the programmes leading to nursing degrees, 85 percent
were women and 15 percent were men. Only four professional programmes
(with at least 300 entrants) had an even gender balance — those leading to de-
grees in teaching specialising in specific subjects, medicine, business admin-
istration and physiotherapist.

Stockholm University had the most students

In the 2023/24 academic year, Stockholm University was the higher education
institution with the greatest number of enrolled students, with 55,700. This was
followed by the University of Gothenburg with 48,400 enrolled students, and
the Uppsala University with 46,300.

Large increase of students in freestanding courses
The number of students who were registered in freestanding courses increased
in 2023/24 to 36 percent, from 33 percent in the previous academic year.

Increase of students in distance courses

The number of students who were enrolled in distance courses only saw a large
increase in the academic year 2023/24 to a total of 136,600, which was an in-
crease of 18,900 from the previous academic year. Of those studying in distance
courses only, 69 percent were women. This is a considerably bigger share com-
pared to campus only courses and those with a combination of campus and dis-
tance courses, where 59 percent were women.
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Linnaeus University had the highest number of students in distance courses only
in 2023/24, with 23,200 students. The highest proportion of students in distance
courses only was found at Mid Sweden University where just over 81 percent of
all students at the university were enrolled in distance courses only.

Proportion of students from abroad unchanged

The proportion of incoming students out of the total number of students was 9
percent in the academic year 2023/24, which was the same as the previous year.
Among women the percentage was 8 percent, and among men it was 11 percent.

Increase in the number of graduates

In the 2023/24 academic year, 61,800 people graduated for the first time from
Swedish universities and HEIs, which was 5,300 more than in the previous aca-
demic year. The total number of graduates including those who already held a
degree, was 6,600 more than in the previous academic year. The gender distri-
bution among graduates was 65 percent women and 35 percent men.

Number of graduates with engineering degrees in-

crease again

In the 2023/24 academic year, 4,500 graduates received a Master of Engineer-
ing and 2,300 received a Bachelor of Engineering. This was an increase of 200
and 300 respectively, after a couple of years of decreasing numbers of gradu-
ates.

Largest increase in Master in Primary Education grad-

uates

The largest increase in graduates from professional programmes in the academic
year 2023/24, was in programmes leading to a Master in Primary Education.
The increase was 24 percent, from 400 to 600 graduates.

Number of awarded master’s degrees reached record

level

13,500 people graduated with a master’s degree in the 2023/24 academic year —
7,100 women and 6,300 men. The number of awarded master’s degrees has in-
creased by 900 from the previous academic year and reached the highest num-
ber ever.

Four out of ten master’s degrees were awarded to incoming students from
abroad in the 2023/24 academic year. Women from abroad who were awarded a
master’s degree increased by almost 500, to 3100, which was the highest num-
ber ever among both women and men.
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List of terms

Andel

Antal

Avancerad niva
Befolkning
Distansutbildning
Déarav

Examen
Examensgrupp
Examinerad
Generell examen
Grundniva
Gymnasieskola
Humaniora
Hogskola
Hogskolenybdrjare
Hogskolepoang
Hogskoleutbildning
Inresande studenter
Inriktning

Juridik

Kommun
Konstnarlig utbildning
Kurs

Kvinnor (Kv)

Kon

Lantbruk

Lén

Lasar

Medianalder
Medicin

Mén
Naturvetenskap
Nyborjare vid visst universitet/hogs-
kola
(hégskolanybdrjare)
Nybdrjare pa program mot yrkesexa-
men

Odontologi
Okénd/okant
Omrade

Procent

Program

Program som leder till yrkesexamen
Regional rekrytering
Registrerade studenter
Rekryteringslan
Samhaéllsvetenskap
Skogsbruk
Studerande

Tabell

Teknik

Teologi

Tidigare

Totalt

Undervisning
Universitet

Uppgift saknas
Utbildning
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Share

Number

Second cycle

Population

Distance education

Of which

Higher education qualification, degree
Group of degrees
Graduate

General degree

First cycle

Upper secondary school
Humanities

Higher education institutions
Higher education entrants
Higher education credits
Higher education
International students
Orientation

Law

Municipality

Fine and applied arts
Course

Women

Sex, gender

Agriculture

County

Academic year

Median age

Medicine

Men

Natural science

First-year student at a certain univer-
sity/institute

of higher education
First-year student in a professional de-
gree programme
Odontology

Unknown

Field

Per cent

Programme

Professional degree programme
Regional recruitment
Students enrolled

Home county

Social sciences

Forestry

Student

Table

Technology

Religion and theology
Previous

Total

Teacher training
University

Data not available
Education
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Utbildningsbakgrund:

— Gymnasieskolutbildning
— Kommunal vuxenutbildning
(komvux)
Utbildningsniva

Vard och omsorg
Yrkesexamen

Alder

Arskull

Amne

Amnesgrupp
Ovrigt/Ovriga
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Previous education:
— Upper secondary education
— Adult secondary education

Education level, education cycle
Health-related science
Professional degree

Age

Age group

Subject

Group of subjects

Other



